

Liquidación y Cuenta General del presupuesto de 2019



Sierra Morena de Sevilla
MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS

Liquidación y Cuenta General del presupuesto de 2019



Ejecución del presupuesto de GASTOS

Ejercicios Corrientes

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CORRIENTE)

RESUMEN CLASIFICACIÓN PROGRAMA: ÁREA

Entidad:	Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla						Ejercicio:	2019
DENOMINACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIG. RECON. NETAS	PAGOS	OBLIG. PDTES. DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
	INICIALES	MODIFIC.	DEFINITIV.					
Total área 0. DEUDA PÚBLICA.	5.790,53	0,00	5.790,53	7.251,37	7.251,37	504,20	6.747,17	-1.460,84
Total área 1. SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	2.430.797,12	4.489,30	2.435.286,42	2.314.682,02	2.314.682,02	1.956.162,34	358.519,68	120.604,40
Total área 2. ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.	120.507,72	119.473,52	239.981,24	106.269,07	106.269,07	103.495,13	2.773,94	133.712,17
Total área 4. ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.	0,00	47.465,08	47.465,08	48.733,31	48.733,31	48.733,31	0,00	-1.268,23
Total área 9. ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.	90.029,06	0,00	90.029,06	111.734,57	111.734,57	103.864,11	7.870,46	-21.705,51
TOTAL PRESUPUESTO	2.647.124,43	171.427,90	2.818.552,33	2.588.670,34	2.588.670,34	2.212.759,09	375.911,25	229.881,99

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CORRIENTE)

RESUMEN CLASIFICACIÓN PROGRAMA: POLITICA

Entidad:		Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla						Ejercicio:	2019
DENOMINACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIG. RECON. NETAS	PAGOS	OBLIG. PDTES. DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO	
	INICIALES	MODIFIC.	DEFINITIV.						
Total política 01. Deuda Pública.	5.790,53	0,00	5.790,53	7.251,37	7.251,37	504,20	6.747,17	-1.460,84	
Total política 16. Bienestar comunitario.	2.430.797,12	4.489,30	2.435.286,42	2.314.682,02	2.314.682,02	1.956.162,34	358.519,68	120.604,40	
Total política 24. Fomento del Empleo.	120.507,72	119.473,52	239.981,24	106.269,07	106.269,07	103.495,13	2.773,94	133.712,17	
Total política 41. Agricultura, Ganadería y Pesca.	0,00	47.465,08	47.465,08	48.733,31	48.733,31	48.733,31	0,00	-1.268,23	
Total política 91. Órganos de gobierno.	70.209,86	0,00	70.209,86	92.692,97	92.692,97	90.822,51	1.870,46	-22.483,11	
Total política 92. Servicios de carácter general.	9.819,20	0,00	9.819,20	10.041,60	10.041,60	10.041,60	0,00	-222,40	
Total política 94. Transferencias a otras Administraciones Públicas.	10.000,00	0,00	10.000,00	9.000,00	9.000,00	3.000,00	6.000,00	1.000,00	
TOTAL PRESUPUESTO	2.647.124,43	171.427,90	2.818.552,33	2.588.670,34	2.588.670,34	2.212.759,09	375.911,25	229.881,99	

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CORRIENTE)

RESUMEN CLASIFICACIÓN PROGRAMA: GRUPO DE PROGRAMAS

Entidad:	Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla						Ejercicio:	2019
DENOMINACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIG. RECON. NETAS	PAGOS	OBLIG. PDTES. DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
	INICIALES	MODIFIC.	DEFINITIV.					
Total grupo de prog. 011. Deuda Pública	5.790,53	0,00	5.790,53	7.251,37	7.251,37	504,20	6.747,17	-1.460,84
Total grupo de prog. 162. Recogida, gestión y tratamiento de residuos.	2.430.797,12	4.489,30	2.435.286,42	2.314.682,02	2.314.682,02	1.956.162,34	358.519,68	120.604,40
Total grupo de prog. 241. Fomento del Empleo.	120.507,72	119.473,52	239.981,24	106.269,07	106.269,07	103.495,13	2.773,94	133.712,17
Total grupo de prog. 414. Desarrollo rural.	0,00	47.465,08	47.465,08	48.733,31	48.733,31	48.733,31	0,00	-1.268,23
Total grupo de prog. 912. Órganos de gobierno.	70.209,86	0,00	70.209,86	92.692,97	92.692,97	90.822,51	1.870,46	-22.483,11
Total grupo de prog. 920. Administración General.	9.819,20	0,00	9.819,20	10.041,60	10.041,60	10.041,60	0,00	-222,40
Total grupo de prog. 942. Transferencias a Entidades Locales territoriales.	10.000,00	0,00	10.000,00	9.000,00	9.000,00	3.000,00	6.000,00	1.000,00
TOTAL PRESUPUESTO	2.647.124,43	171.427,90	2.818.552,33	2.588.670,34	2.588.670,34	2.212.759,09	375.911,25	229.881,99

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CORRIENTE)

RESUMEN CLASIFICACIÓN ECONOMICA: CAPITULO

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

DENOMINACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIG. RECON. NETAS	PAGOS	OBLIG. PDTES. DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
	INICIALES	MODIFIC.	DEFINITIV.					
Total Capitulo 1 GASTOS DE PERSONAL.	1.332.485,11	131.893,70	1.464.378,81	1.382.203,88	1.382.203,88	1.337.166,22	45.037,66	82.174,93
Total Capitulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	1.086.034,88	39.534,20	1.125.569,08	1.026.384,70	1.026.384,70	851.593,36	174.791,34	99.184,38
Total Capitulo 3 GASTOS FINANCIEROS.	6.146,13	0,00	6.146,13	7.961,95	7.961,95	1.214,78	6.747,17	-1.815,82
Total Capitulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	39.566,68	0,00	39.566,68	9.000,00	9.000,00	3.000,00	6.000,00	30.566,68
Total Capitulo 6 INVERSIONES REALES.	156.595,76	0,00	156.595,76	113.309,17	113.309,17	274,09	113.035,08	43.286,59
Total Capitulo 9 PASIVOS FINANCIEROS.	26.295,87	0,00	26.295,87	49.810,64	49.810,64	19.510,64	30.300,00	-23.514,77
TOTAL PRESUPUESTO	2.647.124,43	171.427,90	2.818.552,33	2.588.670,34	2.588.670,34	2.212.759,09	375.911,25	229.881,99

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CORRIENTE)

RESUMEN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA: ARTICULO

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla			Ejercicio:	2019
--	--	--	------------	------

DENOMINACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIG. RECON. NETAS	PAGOS	OBLIG. PDTES. DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
	INICIALES	MODIFIC.	DEFINITIV.					
Total Artículo 10 Órganos de gobierno y personal directivo.	54.487,44	0,00	54.487,44	60.983,40	60.983,40	60.983,40	0,00	-6.495,96
Total Artículo 12 Personal Funcionario.	9.819,20	0,00	9.819,20	10.041,60	10.041,60	10.041,60	0,00	-222,40
Total Artículo 13 Personal Laboral.	928.084,49	97.520,82	1.025.605,31	941.627,77	941.627,77	941.627,77	0,00	83.977,54
Total Artículo 15 Incentivos al rendimiento.	0,00	0,00	0,00	15.988,19	15.988,19	0,00	15.988,19	-15.988,19
Total Artículo 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador.	340.093,98	34.372,88	374.466,86	353.562,92	353.562,92	324.513,45	29.049,47	20.903,94
Total Artículo 20 Arrendamientos y cánones.	13.986,82	13.986,82	27.973,64	12.984,83	12.984,83	12.262,74	722,09	14.988,81
Total Artículo 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	217.559,89	0,00	217.559,89	183.358,50	183.358,50	150.052,87	33.305,63	34.201,39
Total Artículo 22 Material, suministros y otros.	841.255,51	23.722,96	864.978,47	815.109,77	815.109,77	674.346,15	140.763,62	49.868,70
Total Artículo 23 Indemnizaciones por razón del servicio.	13.232,66	1.824,42	15.057,08	14.931,60	14.931,60	14.931,60	0,00	125,48
Total Artículo 31 De préstamos y otras operaciones financieras en euros.	5.790,53	0,00	5.790,53	7.251,37	7.251,37	504,20	6.747,17	-1.460,84
Total Artículo 35 Intereses de demora y otros gastos financieros.	355,60	0,00	355,60	710,58	710,58	710,58	0,00	-354,98
Total Artículo 46 A Entidades Locales.	39.566,68	0,00	39.566,68	9.000,00	9.000,00	3.000,00	6.000,00	30.566,68
Total Artículo 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Artículo 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo de los se	156.595,76	0,00	156.595,76	113.309,17	113.309,17	274,09	113.035,08	43.286,59
Total Artículo 64 Gastos en inversiones de carácter inmaterial.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Artículo 91 Amortización de préstamos y de operaciones en euros.	26.295,87	0,00	26.295,87	49.810,64	49.810,64	19.510,64	30.300,00	-23.514,77
TOTAL PRESUPUESTO	2.647.124,43	171.427,90	2.818.552,33	2.588.670,34	2.588.670,34	2.212.759,09	375.911,25	229.881,99

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CORRIENTE)

RESUMEN CLASIFICACIÓN ECONOMICA: CONCEPTO

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla			Ejercicio:	2019
--	--	--	------------	------

DENOMINACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIG. RECON. NETAS	PAGOS	OBLIG. PDTES. DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
	INICIALES	MODIFIC.	DEFINITIV.					
Total Concepto 100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los mien	54.487,44	0,00	54.487,44	60.983,40	60.983,40	60.983,40	0,00	-6.495,96
Total Concepto 120 Retribuciones básicas.	4.514,84	0,00	4.514,84	4.209,22	4.209,22	4.209,22	0,00	305,62
Total Concepto 121 Retribuciones complementarias.	5.304,36	0,00	5.304,36	5.832,38	5.832,38	5.832,38	0,00	-528,02
Total Concepto 130 Laboral Fijo.	756.845,28	0,00	756.845,28	725.218,88	725.218,88	725.218,88	0,00	31.626,40
Total Concepto 131 Laboral temporal.	171.239,21	97.520,82	268.760,03	216.408,89	216.408,89	216.408,89	0,00	52.351,14
Total Concepto 150 Productividad.	0,00	0,00	0,00	15.988,19	15.988,19	0,00	15.988,19	-15.988,19
Total Concepto 160 Cuotas sociales.	334.173,98	34.372,88	368.546,86	353.562,92	353.562,92	324.513,45	29.049,47	14.983,94
Total Concepto 162 Gastos sociales del personal.	5.920,00	0,00	5.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.920,00
Total Concepto 202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones.	10.893,55	10.893,55	21.787,10	11.851,88	11.851,88	11.129,79	722,09	9.935,22
Total Concepto 205 Arrendamientos de mobiliario y enseres.	2.164,00	0,00	2.164,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.164,00
Total Concepto 206 Arrendamientos de equipos para procesos de información.	929,27	3.093,27	4.022,54	1.132,95	1.132,95	1.132,95	0,00	2.889,59
Total Concepto 212 Edificios y otras construcciones.	3.150,00	0,00	3.150,00	6.461,63	6.461,63	4.751,20	1.710,43	-3.311,63
Total Concepto 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	1.061,47	0,00	1.061,47	423,38	423,38	423,38	0,00	638,09
Total Concepto 214 Elementos de transporte.	213.348,42	0,00	213.348,42	176.473,49	176.473,49	144.878,29	31.595,20	36.874,93
Total Concepto 220 Material de oficina.	5.008,74	3.228,46	8.237,20	2.495,07	2.495,07	2.495,07	0,00	5.742,13
Total Concepto 221 Suministros.	234.855,77	0,00	234.855,77	221.997,98	221.997,98	198.899,74	23.098,24	12.857,79
Total Concepto 222 Comunicaciones.	7.002,08	1.620,00	8.622,08	6.361,09	6.361,09	6.312,69	48,40	2.260,99
Total Concepto 224 Primas de seguros.	18.460,26	98,00	18.558,26	19.616,79	19.616,79	19.616,79	0,00	-1.058,53
Total Concepto 225 Tributos.	398.665,01	0,00	398.665,01	385.144,61	385.144,61	294.504,18	90.640,43	13.520,40
Total Concepto 226 Gastos diversos.	25.150,76	3.077,75	28.228,51	22.930,81	22.930,81	17.446,22	5.484,59	5.297,70
Total Concepto 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales.	152.112,89	15.698,75	167.811,64	156.563,42	156.563,42	135.071,46	21.491,96	11.248,22
Total Concepto 231 Locomoción.	13.232,66	1.824,42	15.057,08	14.931,60	14.931,60	14.931,60	0,00	125,48
Total Concepto 310 Intereses.	5.790,53	0,00	5.790,53	7.251,37	7.251,37	504,20	6.747,17	-1.460,84
Total Concepto 359 Otros gastos financieros.	355,60	0,00	355,60	710,58	710,58	710,58	0,00	-354,98
Total Concepto 461 A Diputaciones, Consejos o Cabildos insulares.	29.566,68	0,00	29.566,68	0,00	0,00	0,00	0,00	29.566,68
Total Concepto 462 A Ayuntamientos.	10.000,00	0,00	10.000,00	9.000,00	9.000,00	3.000,00	6.000,00	1.000,00
Total Concepto 624 Elementos de transporte.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Concepto 634 Elementos de transporte.	139.331,50	0,00	139.331,50	95.983,25	95.983,25	0,00	95.983,25	43.348,25
Total Concepto 635 Mobiliario.	16.335,00	0,00	16.335,00	16.335,00	16.335,00	0,00	16.335,00	0,00
Total Concepto 636 Equipos para procesos de información.	929,26	0,00	929,26	990,92	990,92	274,09	716,83	-61,66
Total Concepto 640 Gastos en inversiones de carácter inmaterial.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Concepto 913 Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera	26.295,87	0,00	26.295,87	49.810,64	49.810,64	19.510,64	30.300,00	-23.514,77
TOTAL PRESUPUESTO	2.647.124,43	171.427,90	2.818.552,33	2.588.670,34	2.588.670,34	2.212.759,09	375.911,25	229.881,99

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CORRIENTE)

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

PROGRAMA	ECONÓMICA	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIG. RECON. NETAS	PAGOS	OBLIG. PDTES. DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
			INICIALES	MODIFIC.	DEFINITIV.					
0.		DEUDA PÚBLICA.								
01.		Deuda Pública.								
011.		Deuda Pública								
	310	Intereses.	5.790,53		5.790,53	7.251,37	7.251,37	504,20	6.747,17	-1.460,84
		Total Artículo 31 De préstamos y otras operaciones financieras en euros.	5.790,53	0,00	5.790,53	7.251,37	7.251,37	504,20	6.747,17	-1.460,84
		Total Capitulo 3 GASTOS FINANCIEROS.	5.790,53	0,00	5.790,53	7.251,37	7.251,37	504,20	6.747,17	-1.460,84
		Total grupo de prog. 011. Deuda Pública	5.790,53	0,00	5.790,53	7.251,37	7.251,37	504,20	6.747,17	-1.460,84
		Total política 01. Deuda Pública.	5.790,53	0,00	5.790,53	7.251,37	7.251,37	504,20	6.747,17	-1.460,84
		Total área 0. DEUDA PÚBLICA.	5.790,53	0,00	5.790,53	7.251,37	7.251,37	504,20	6.747,17	-1.460,84
1.		SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.								
16.		Bienestar comunitario.								
162.		Recogida, gestión y tratamiento de residuos.								
	130.00	Retribuciones básicas.	741.050,22		741.050,22	709.423,82	709.423,82	709.423,82	0,00	31.626,40
	130.02	Otras remuneraciones.	15.795,06		15.795,06	15.795,06	15.795,06	15.795,06	0,00	0,00
		Total Concepto 130 Laboral Fijo.	756.845,28	0,00	756.845,28	725.218,88	725.218,88	725.218,88	0,00	31.626,40
	131.01	Personal eventual RSU	97.954,40	3.083,44	101.037,84	125.580,88	125.580,88	125.580,88	0,00	-24.543,04
		Total Concepto 131 Laboral temporal.	97.954,40	3.083,44	101.037,84	125.580,88	125.580,88	125.580,88	0,00	-24.543,04
		Total Artículo 13 Personal Laboral.	854.799,68	3.083,44	857.883,12	850.799,76	850.799,76	850.799,76	0,00	7.083,36
	150	Productividad.	0,00		0,00	15.988,19	15.988,19		15.988,19	-15.988,19
		Total Concepto 150 Productividad.	0,00	0,00	0,00	15.988,19	15.988,19	0,00	15.988,19	-15.988,19
		Total Artículo 15 Incentivos al rendimiento.	0,00	0,00	0,00	15.988,19	15.988,19	0,00	15.988,19	-15.988,19
	160.00	Seguridad Social.	297.731,04	955,86	298.686,90	294.758,32	294.758,32	269.212,50	25.545,82	3.928,58
		Total Concepto 160 Cuotas sociales.	297.731,04	955,86	298.686,90	294.758,32	294.758,32	269.212,50	25.545,82	3.928,58
	162.04	Acción social.	5.920,00		5.920,00	0,00	0,00		0,00	5.920,00
		Total Concepto 162 Gastos sociales del personal.	5.920,00	0,00	5.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.920,00
		Total Artículo 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	303.651,04	955,86	304.606,90	294.758,32	294.758,32	269.212,50	25.545,82	9.848,58
		Total Capitulo 1 GASTOS DE PERSONAL.	1.158.450,72	4.039,30	1.162.490,02	1.161.546,27	1.161.546,27	1.120.012,26	41.534,01	943,75
	212	Edificios y otras construcciones.	3.150,00		3.150,00	6.461,63	6.461,63	4.751,20	1.710,43	-3.311,63
		Total Concepto 212 Edificios y otras construcciones.	3.150,00	0,00	3.150,00	6.461,63	6.461,63	4.751,20	1.710,43	-3.311,63
	213.02	Instalaciones	561,47		561,47	0,00			0,00	561,47
	213.03	Utilillaje	500,00		500,00	423,38	423,38	423,38	0,00	76,62
		Total Concepto 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	1.061,47	0,00	1.061,47	423,38	423,38	423,38	0,00	638,09
	214.01	Elementos de transporte	184.142,66		184.142,66	152.022,87	152.022,87	122.987,93	29.034,94	32.119,79
	214.02	Elementos transporte. Neumáticos	29.205,76		29.205,76	24.450,62	24.450,62	21.890,36	2.560,26	4.755,14
		Total Concepto 214 Elementos de transporte.	213.348,42	0,00	213.348,42	176.473,49	176.473,49	144.878,29	31.595,20	36.874,93
		Total Artículo 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	217.559,89	0,00	217.559,89	183.358,50	183.358,50	150.052,87	33.305,63	34.201,39
	220.00	Ordinario no inventariable.	1.958,74	450,00	2.408,74	1.138,60	1.138,60	1.138,60	0,00	1.270,14
	220.01	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	150,00		150,00	0,00			0,00	150,00
	220.02	Material informático no inventariable.	300,00		300,00	0,00			0,00	300,00
		Total Concepto 220 Material de oficina.	2.408,74	450,00	2.858,74	1.138,60	1.138,60	1.138,60	0,00	1.720,14
	221.00	Energía eléctrica.	11.386,27		11.386,27	7.767,22	7.767,22	7.767,22	0,00	3.619,05
	221.01	Agua.	1.819,84		1.819,84	2.351,56	2.351,56	2.351,56	0,00	-531,72
	221.02	Gas.	47,50		47,50	15,20	15,20	15,20	0,00	32,30
	221.03	Combustibles y carburantes.	200.295,84		200.295,84	193.723,02	193.723,02	176.748,63	16.974,39	6.572,82
	221.04	Vestuario.	13.490,80		13.490,80	14.895,60	14.895,60	8.771,75	6.123,85	-1.404,80
	221.10	Productos de limpieza y aseo.	7.765,52		7.765,52	3.245,38	3.245,38	3.245,38	0,00	4.520,14
	221.12	Suministros de material electrónico, eléctrico y de telecomunicaciones.	50,00		50,00	0,00			0,00	50,00
		Total Concepto 221 Suministros.	234.855,77	0,00	234.855,77	221.997,98	221.997,98	198.899,74	23.098,24	12.857,79
	222.00	Servicios de Telecomunicaciones.	5.038,13		5.038,13	4.526,43	4.526,43	4.526,43	0,00	511,70

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CORRIENTE)

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

PROGRAMA	ECONÓMICA	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIG. RECON. NETAS	PAGOS	OBLIG. PDTES. DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
			INICIALES	MODIFIC.	DEFINITIV.					
	222.01	Postales.	343,95		343,95	406,17	406,17	406,17	0,00	-62,22
		Total Concepto 222 Comunicaciones.	5.382,08	0,00	5.382,08	4.932,60	4.932,60	4.932,60	0,00	449,48
	224	Primas de seguros.	18.361,72		18.361,72	19.315,30	19.315,30	19.315,30	0,00	-953,58
		Total Concepto 224 Primas de seguros.	18.361,72	0,00	18.361,72	19.315,30	19.315,30	19.315,30	0,00	-953,58
	225.01	Tributos de las Comunidades Autónomas.	65,51		65,51	0,00			0,00	65,51
	225.02	Tributos de las Entidades locales.	398.599,50		398.599,50	385.144,61	385.144,61	294.504,18	90.640,43	13.454,89
		Total Concepto 225 Tributos.	398.665,01	0,00	398.665,01	385.144,61	385.144,61	294.504,18	90.640,43	13.520,40
	226.01	Atenciones protocolarias y representativas.	600,00		600,00	0,00			0,00	600,00
	226.02	Publicidad y propaganda.	0,00		0,00	0,00			0,00	0,00
	226.04	Jurídicos, contenciosos.	13.411,12		13.411,12	5.132,82	5.132,82		5.132,82	8.278,30
	226.99	Otros gastos diversos.	9.482,00		9.482,00	16.378,42	16.378,42	16.026,65	351,77	-6.896,42
		Total Concepto 226 Gastos diversos.	23.493,12	0,00	23.493,12	21.511,24	21.511,24	16.026,65	5.484,59	1.981,88
	227.00	Limpieza y aseo.	2.236,26		2.236,26	2.406,29	2.406,29	1.850,90	555,39	-170,03
	227.01	Seguridad.	621,48		621,48	943,63	943,63	943,63	0,00	-322,15
	227.06	Estudios y trabajos técnicos.	13.550,91		13.550,91	11.580,27	11.580,27	11.580,27	0,00	1.970,64
	227.08	Servicios de recaudación a favor de la entidad.	79.832,47		79.832,47	74.388,39	74.388,39	74.388,39	0,00	5.444,08
	227.99	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales.	53.557,64		53.557,64	51.621,28	51.621,28	31.054,97	20.566,31	1.936,36
		Total Concepto 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales.	149.798,76	0,00	149.798,76	140.939,86	140.939,86	119.818,16	21.121,70	8.858,90
		Total Artículo 22 Material, suministros y otros.	832.965,20	450,00	833.415,20	794.980,19	794.980,19	654.635,23	140.344,96	38.435,01
	231.20	Del personal no directivo.	9.007,40		9.007,40	10.966,67	10.966,67	10.966,67	0,00	-1.959,27
		Total Concepto 231 Locomoción.	9.007,40	0,00	9.007,40	10.966,67	10.966,67	10.966,67	0,00	-1.959,27
		Total Artículo 23 Indemnizaciones por razón del servicio.	9.007,40	0,00	9.007,40	10.966,67	10.966,67	10.966,67	0,00	-1.959,27
		Total Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	1.059.532,49	450,00	1.059.982,49	989.305,36	989.305,36	815.654,77	173.650,59	70.677,13
	310	Intereses.	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total Concepto 310 Intereses.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total Artículo 31 De préstamos y otras operaciones financieras en euros.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	359	Otros gastos financieros.	355,60		355,60	710,58	710,58	710,58	0,00	-354,98
		Total Concepto 359 Otros gastos financieros.	355,60	0,00	355,60	710,58	710,58	710,58	0,00	-354,98
		Total Artículo 35 Intereses de demora y otros gastos financieros.	355,60	0,00	355,60	710,58	710,58	710,58	0,00	-354,98
		Total Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS.	355,60	0,00	355,60	710,58	710,58	710,58	0,00	-354,98
	461	A Diputaciones, Consejos o Cabildos insulares.	29.566,68		29.566,68	0,00			0,00	29.566,68
		Total Concepto 461 A Diputaciones, Consejos o Cabildos insulares.	29.566,68	0,00	29.566,68	0,00	0,00	0,00	0,00	29.566,68
		Total Artículo 46 A Entidades Locales.	29.566,68	0,00	29.566,68	0,00	0,00	0,00	0,00	29.566,68
		Total Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	29.566,68	0,00	29.566,68	0,00	0,00	0,00	0,00	29.566,68
	624	Elementos de transporte.	0,00		0,00	0,00			0,00	0,00
		Total Concepto 624 Elementos de transporte.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total Artículo 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los s	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	634	Elementos de transporte.	139.331,50		139.331,50	95.983,25	95.983,25		95.983,25	43.348,25
		Total Concepto 634 Elementos de transporte.	139.331,50	0,00	139.331,50	95.983,25	95.983,25	0,00	95.983,25	43.348,25
	635	Mobiliario.	16.335,00		16.335,00	16.335,00	16.335,00		16.335,00	0,00
		Total Concepto 635 Mobiliario.	16.335,00	0,00	16.335,00	16.335,00	16.335,00	0,00	16.335,00	0,00
	636	Equipos para procesos de información.	929,26		929,26	990,92	990,92	274,09	716,83	-61,66
		Total Concepto 636 Equipos para procesos de información.	929,26	0,00	929,26	990,92	990,92	274,09	716,83	-61,66
		Total Artículo 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo	156.595,76	0,00	156.595,76	113.309,17	113.309,17	274,09	113.035,08	43.286,59
	640	Gastos en inversiones de carácter inmaterial.	0,00		0,00	0,00			0,00	0,00
		Total Concepto 640 Gastos en inversiones de carácter inmaterial.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total Artículo 64 Gastos en inversiones de carácter inmaterial.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total Capítulo 6 INVERSIONES REALES.	156.595,76	0,00	156.595,76	113.309,17	113.309,17	274,09	113.035,08	43.286,59
	913.00	Amortización préstamo camiones	26.295,87		26.295,87	49.810,64	49.810,64	19.510,64	30.300,00	-23.514,77

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CORRIENTE)

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

PROGRAMA	ECONÓMICA	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIG. RECON. NETAS	PAGOS	OBLIG. PDTES. DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
			INICIALES	MODIFIC.	DEFINITIV.					
		Total Concepto 913 Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera	26.295,87	0,00	26.295,87	49.810,64	49.810,64	19.510,64	30.300,00	-23.514,77
		Total Artículo 91 Amortización de préstamos y de operaciones en euros.	26.295,87	0,00	26.295,87	49.810,64	49.810,64	19.510,64	30.300,00	-23.514,77
		Total Capítulo 9 PASIVOS FINANCIEROS.	26.295,87	0,00	26.295,87	49.810,64	49.810,64	19.510,64	30.300,00	-23.514,77
		Total grupo de prog. 162. Recogida, gestión y tratamiento de residuos.	2.430.797,12	4.489,30	2.435.286,42	2.314.682,02	2.314.682,02	1.956.162,34	358.519,68	120.604,40
		Total política 16. Bienestar comunitario.	2.430.797,12	4.489,30	2.435.286,42	2.314.682,02	2.314.682,02	1.956.162,34	358.519,68	120.604,40
		Total área 1. SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	2.430.797,12	4.489,30	2.435.286,42	2.314.682,02	2.314.682,02	1.956.162,34	358.519,68	120.604,40
2.		ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.								
24.		Fomento del Empleo.								
241.		Fomento del Empleo.								
	131.02	Personal Andalucía Orienta	73.284,81	69.501,80	142.786,61	65.216,47	65.216,47	65.216,47	0,00	77.570,14
		Total Concepto 131 Laboral temporal.	73.284,81	69.501,80	142.786,61	65.216,47	65.216,47	65.216,47	0,00	77.570,14
		Total Artículo 13 Personal Laboral.	73.284,81	69.501,80	142.786,61	65.216,47	65.216,47	65.216,47	0,00	77.570,14
	160.00	Seguridad Social.	23.121,36	25.870,17	48.991,53	21.357,95	21.357,95	19.724,76	1.633,19	27.633,58
		Total Concepto 160 Cuotas sociales.	23.121,36	25.870,17	48.991,53	21.357,95	21.357,95	19.724,76	1.633,19	27.633,58
		Total Artículo 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	23.121,36	25.870,17	48.991,53	21.357,95	21.357,95	19.724,76	1.633,19	27.633,58
		Total Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL.	96.406,17	95.371,97	191.778,14	86.574,42	86.574,42	84.941,23	1.633,19	105.203,72
	202	Arrendamientos de edificios y otras construcciones.	10.893,55	10.893,55	21.787,10	11.851,88	11.851,88	11.129,79	722,09	9.935,22
		Total Concepto 202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones.	10.893,55	10.893,55	21.787,10	11.851,88	11.851,88	11.129,79	722,09	9.935,22
	205	Arrendamientos de mobiliario y enseres.	2.164,00	0,00	2.164,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.164,00
		Total Concepto 205 Arrendamientos de mobiliario y enseres.	2.164,00	0,00	2.164,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.164,00
	206	Arrendamientos de equipos para procesos de información.	929,27	3.093,27	4.022,54	1.132,95	1.132,95	1.132,95	0,00	2.889,59
		Total Concepto 206 Arrendamientos de equipos para procesos de información.	929,27	3.093,27	4.022,54	1.132,95	1.132,95	1.132,95	0,00	2.889,59
		Total Artículo 20 Arrendamientos y cánones.	13.986,82	13.986,82	27.973,64	12.984,83	12.984,83	12.262,74	722,09	14.988,81
	220.00	Ordinario no inventariable.	2.600,00	2.600,00	5.200,00	1.176,81	1.176,81	1.176,81	0,00	4.023,19
	220.02	Material informático no inventariable.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total Concepto 220 Material de oficina.	2.600,00	2.600,00	5.200,00	1.176,81	1.176,81	1.176,81	0,00	4.023,19
	222.00	Servicios de Telecomunicaciones.	1.620,00	1.620,00	3.240,00	1.428,49	1.428,49	1.380,09	48,40	1.811,51
		Total Concepto 222 Comunicaciones.	1.620,00	1.620,00	3.240,00	1.428,49	1.428,49	1.380,09	48,40	1.811,51
	224	Primas de seguros.	98,54	98,00	196,54	301,49	301,49	301,49	0,00	-104,95
		Total Concepto 224 Primas de seguros.	98,54	98,00	196,54	301,49	301,49	301,49	0,00	-104,95
	226.02	Publicidad y propaganda.	1.500,00	1.500,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
	226.99	Otros gastos diversos.	157,64	158,18	315,82	0,00	0,00	0,00	0,00	315,82
		Total Concepto 226 Gastos diversos.	1.657,64	1.658,18	3.315,82	0,00	0,00	0,00	0,00	3.315,82
	227.00	Limpieza y aseo.	2.314,13	2.314,13	4.628,26	2.238,94	2.238,94	1.868,68	370,26	2.389,32
		Total Concepto 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales.	2.314,13	2.314,13	4.628,26	2.238,94	2.238,94	1.868,68	370,26	2.389,32
		Total Artículo 22 Material, suministros y otros.	8.290,31	8.290,31	16.580,62	5.145,73	5.145,73	4.727,07	418,66	11.434,89
	231.20	Del personal no directivo.	1.824,42	1.824,42	3.648,84	1.564,09	1.564,09	1.564,09	0,00	2.084,75
		Total Concepto 231 Locomoción.	1.824,42	1.824,42	3.648,84	1.564,09	1.564,09	1.564,09	0,00	2.084,75
		Total Artículo 23 Indemnizaciones por razón del servicio.	1.824,42	1.824,42	3.648,84	1.564,09	1.564,09	1.564,09	0,00	2.084,75
		Total Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	24.101,55	24.101,55	48.203,10	19.694,65	19.694,65	18.553,90	1.140,75	28.508,45
		Total grupo de prog. 241. Fomento del Empleo.	120.507,72	119.473,52	239.981,24	106.269,07	106.269,07	103.495,13	2.773,94	133.712,17
		Total política 24. Fomento del Empleo.	120.507,72	119.473,52	239.981,24	106.269,07	106.269,07	103.495,13	2.773,94	133.712,17
		Total área 2. ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.	120.507,72	119.473,52	239.981,24	106.269,07	106.269,07	103.495,13	2.773,94	133.712,17
4.		ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.								
41.		Agricultura, Ganadería y Pesca.								
414.		Desarrollo rural.								
	131.03	Programas Concertación Diputación	0,00	24.935,58	24.935,58	25.611,54	25.611,54	25.611,54	0,00	-675,96
		Total Concepto 131 Laboral temporal.	0,00	24.935,58	24.935,58	25.611,54	25.611,54	25.611,54	0,00	-675,96
		Total Artículo 13 Personal Laboral.	0,00	24.935,58	24.935,58	25.611,54	25.611,54	25.611,54	0,00	-675,96

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CORRIENTE)

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

PROGRAMA	ECONÓMICA	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIG. RECON. NETAS	PAGOS	OBLIG. PDTES. DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
			INICIALES	MODIFIC.	DEFINITIV.					
	160.00	Seguridad Social.	0,00	7.546,85	7.546,85	8.137,92	8.137,92	8.137,92	0,00	-591,07
		Total Concepto 160 Cuotas sociales.	0,00	7.546,85	7.546,85	8.137,92	8.137,92	8.137,92	0,00	-591,07
		Total Artículo 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	0,00	7.546,85	7.546,85	8.137,92	8.137,92	8.137,92	0,00	-591,07
		Total Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL.	0,00	32.482,43	32.482,43	33.749,46	33.749,46	33.749,46	0,00	-1.267,03
	220.00	Ordinario no inventariable.	0,00	178,46	178,46	179,66	179,66	179,66	0,00	-1,20
		Total Concepto 220 Material de oficina.	0,00	178,46	178,46	179,66	179,66	179,66	0,00	-1,20
	226.02	Publicidad y propaganda.	0,00	1.419,57	1.419,57	1.419,57	1.419,57	1.419,57	0,00	0,00
		Total Concepto 226 Gastos diversos.	0,00	1.419,57	1.419,57	1.419,57	1.419,57	1.419,57	0,00	0,00
	227.06	Estudios y trabajos técnicos.	0,00	13.384,62	13.384,62	13.384,62	13.384,62	13.384,62	0,00	0,00
		Total Concepto 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales.	0,00	13.384,62	13.384,62	13.384,62	13.384,62	13.384,62	0,00	0,00
		Total Artículo 22 Material, suministros y otros.	0,00	14.982,65	14.982,65	14.983,85	14.983,85	14.983,85	0,00	-1,20
		Total Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	0,00	14.982,65	14.982,65	14.983,85	14.983,85	14.983,85	0,00	-1,20
		Total grupo de prog. 414. Desarrollo rural.	0,00	47.465,08	47.465,08	48.733,31	48.733,31	48.733,31	0,00	-1.268,23
		Total política 41. Agricultura, Ganadería y Pesca.	0,00	47.465,08	47.465,08	48.733,31	48.733,31	48.733,31	0,00	-1.268,23
		Total área 4. ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.	0,00	47.465,08	47.465,08	48.733,31	48.733,31	48.733,31	0,00	-1.268,23
9.		ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.								
91.		Órganos de gobierno.								
912.		Órganos de gobierno.								
	100	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros de los órganos de go	0,00		0,00	60.983,40	60.983,40	60.983,40	0,00	-60.983,40
	100.01	Otras remuneraciones.	54.487,44		54.487,44	0,00			0,00	54.487,44
		Total Concepto 100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miem	54.487,44	0,00	54.487,44	60.983,40	60.983,40	60.983,40	0,00	-6.495,96
		Total Artículo 10 Órganos de gobierno y personal directivo.	54.487,44	0,00	54.487,44	60.983,40	60.983,40	60.983,40	0,00	-6.495,96
	160.00	Seguridad Social.	13.321,58		13.321,58	29.308,73	29.308,73	27.438,27	1.870,46	-15.987,15
		Total Concepto 160 Cuotas sociales.	13.321,58	0,00	13.321,58	29.308,73	29.308,73	27.438,27	1.870,46	-15.987,15
		Total Artículo 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	13.321,58	0,00	13.321,58	29.308,73	29.308,73	27.438,27	1.870,46	-15.987,15
		Total Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL.	67.809,02	0,00	67.809,02	90.292,13	90.292,13	88.421,67	1.870,46	-22.483,11
	231.00	De los miembros de los órganos de gobierno.	2.400,84		2.400,84	2.400,84	2.400,84	2.400,84	0,00	0,00
		Total Concepto 231 Locomoción.	2.400,84	0,00	2.400,84	2.400,84	2.400,84	2.400,84	0,00	0,00
		Total Artículo 23 Indemnizaciones por razón del servicio.	2.400,84	0,00	2.400,84	2.400,84	2.400,84	2.400,84	0,00	0,00
		Total Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	2.400,84	0,00	2.400,84	2.400,84	2.400,84	2.400,84	0,00	0,00
		Total grupo de prog. 912. Órganos de gobierno.	70.209,86	0,00	70.209,86	92.692,97	92.692,97	90.822,51	1.870,46	-22.483,11
		Total política 91. Órganos de gobierno.	70.209,86	0,00	70.209,86	92.692,97	92.692,97	90.822,51	1.870,46	-22.483,11
92.		Servicios de carácter general.								
920.		Administración General.								
	120.02	Sueldos del Grupo B.	4.514,84		4.514,84	4.209,22	4.209,22	4.209,22	0,00	305,62
		Total Concepto 120 Retribuciones básicas.	4.514,84	0,00	4.514,84	4.209,22	4.209,22	4.209,22	0,00	305,62
	121.00	Complemento de destino.	1.674,24		1.674,24	1.815,80	1.815,80	1.815,80	0,00	-141,56
	121.01	Complemento específico.	3.630,12		3.630,12	4.016,58	4.016,58	4.016,58	0,00	-386,46
		Total Concepto 121 Retribuciones complementarias.	5.304,36	0,00	5.304,36	5.832,38	5.832,38	5.832,38	0,00	-528,02
		Total Artículo 12 Personal Funcionario.	9.819,20	0,00	9.819,20	10.041,60	10.041,60	10.041,60	0,00	-222,40
		Total Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL.	9.819,20	0,00	9.819,20	10.041,60	10.041,60	10.041,60	0,00	-222,40
		Total grupo de prog. 920. Administración General.	9.819,20	0,00	9.819,20	10.041,60	10.041,60	10.041,60	0,00	-222,40
		Total política 92. Servicios de carácter general.	9.819,20	0,00	9.819,20	10.041,60	10.041,60	10.041,60	0,00	-222,40
94.		Transferencias a otras Administraciones Públicas.								
942.		Transferencias a Entidades Locales territoriales.								
	462	A Ayuntamientos.	10.000,00		10.000,00	9.000,00	9.000,00	3.000,00	6.000,00	1.000,00
		Total Artículo 46 A Entidades Locales.	10.000,00	0,00	10.000,00	9.000,00	9.000,00	3.000,00	6.000,00	1.000,00
		Total Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	10.000,00	0,00	10.000,00	9.000,00	9.000,00	3.000,00	6.000,00	1.000,00
		Total grupo de prog. 942. Transferencias a Entidades Locales territoriales.	10.000,00	0,00	10.000,00	9.000,00	9.000,00	3.000,00	6.000,00	1.000,00

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CORRIENTE)

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

PROGRAMA	ECONÓMICA	DENOMINACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIG. RECON. NETAS	PAGOS	OBLIG. PDTES. DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
			INICIALES	MODIFIC.	DEFINITIV.					
		Total política 94. Transferencias a otras Administraciones Públicas.	10.000,00	0,00	10.000,00	9.000,00	9.000,00	3.000,00	6.000,00	1.000,00
		Total área 9. ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.	90.029,06	0,00	90.029,06	111.734,57	111.734,57	103.864,11	7.870,46	-21.705,51
		TOTAL PRESUPUESTO	2.647.124,43	171.427,90	2.818.552,33	2.588.670,34	2.588.670,34	2.212.759,09	375.911,25	229.881,99

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CORRIENTE)

RESUMEN DE LA CLASIFICACIÓN CAPÍTULOS POR PROGRAMAS

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla	Ejercicio:	2019
--	------------	------

Progr	DENOMINACIÓN	IMPORTE									
		Cap. 1	Cap. 2	Cap. 3	Cap. 4	Cap.5	Cap. 6	Cap.7	Cap.8	Cap.9	Total
0.	DEUDA PÚBLICA.			7.251,37							7.251,37
01.	Deuda Pública.			7.251,37							7.251,37
011.	Deuda Pública			7.251,37							7.251,37
1.	SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	1161546,27	989.305,36	710,58			113.309,17			49.810,64	2.314.682,02
16.	Bienestar comunitario.	1161546,27	989.305,36	710,58			113.309,17			49.810,64	2.314.682,02
162.	Recogida, gestión y tratamiento de residuos.	1161546,27	989.305,36	710,58			113.309,17			49.810,64	2.314.682,02
2.	ACTUACIONES DE PROTEC Y PROM SOCIAL.	86574,42	19.694,65								106.269,07
24.	Fomento del Empleo.	86574,42	19.694,65								106.269,07
241.	Fomento del Empleo.	86574,42	19.694,65								106.269,07
4.	ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.	33749,46	14.983,85								48.733,31
41.	Agricultura, Ganadería y Pesca.	33749,46	14.983,85								48.733,31
414.	Desarrollo rural.	33749,46	14.983,85								48.733,31
9.	ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.	100333,73	2.400,84		9.000,00						111.734,57
91.	Órganos de gobierno.	90292,13	2.400,84								92.692,97
912.	Órganos de gobierno.	90292,13	2.400,84								92.692,97
92.	Servicios de carácter general.	10041,6									10.041,60
920.	Administración General.	10041,6									10.041,60
94.	Transferencias a otras Administrac Públicas.				9.000,00						9.000,00
942.	Transferencias a Entid Locales territoriales.				9.000,00						9.000,00
TOTAL PRESUPUESTO		1382203,88	1.026.384,70	7.961,95	9.000,00		113.309,17			49.810,64	2.588.670,34

Liquidación y Cuenta General del presupuesto de 2019



Ejecución del presupuesto de GASTOS

Ejercicios Cerrados

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CERRADO)

RESUMEN CLASIFICACIÓN PROGRAMA: AREA (CERRADO)

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

DENOMINACIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
Total área 1. SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	1.732.465,95	-653,40	1.731.812,55	0,00	486.399,88	1.245.412,67
Total área 2. ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN	11.473,79	0,00	11.473,79	0,00	5.780,46	5.693,33
Total área 4. ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.	1.759,45	0,00	1.759,45	0,00	1.759,45	0,00
Total área 9. ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00
TOTAL PRESUPUESTO	1.746.809,28	-653,40	1.746.155,88	0,00	495.049,88	1.251.106,00

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CERRADO)

RESUMEN CLASIFICACIÓN PROGRAMA: POLITICA (CERRADO)

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

DENOMINACIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
Total política 16. Bienestar comunitario.	1.732.465,95	-653,40	1.731.812,55	0,00	486.399,88	1.245.412,67
Total política 24. Fomento del Empleo.	11.473,79	0,00	11.473,79	0,00	5.780,46	5.693,33
Total política 41. Agricultura, Ganadería y Pesca.	1.759,45	0,00	1.759,45	0,00	1.759,45	0,00
Total política 91. Órganos de gobierno.	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00
TOTAL PRESUPUESTO	1.746.809,28	-653,40	1.746.155,88	0,00	495.049,88	1.251.106,00

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CERRADO)

RESUMEN CLASIFICACIÓN PROGRAMA: GRUPO DE PROGRAMAS (CERRADO)

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

DENOMINACIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
Total grupo de prog. 162. Recogida, gestión y tratamiento de	1.732.465,95	-653,40	1.731.812,55	0,00	486.399,88	1.245.412,67
Total grupo de prog. 241. Fomento del Empleo.	11.473,79	0,00	11.473,79	0,00	5.780,46	5.693,33
Total grupo de prog. 414. Desarrollo rural.	1.759,45	0,00	1.759,45	0,00	1.759,45	0,00
Total grupo de prog. 912. Órganos de gobierno.	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00
TOTAL PRESUPUESTO	1.746.809,28	-653,40	1.746.155,88	0,00	495.049,88	1.251.106,00

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CERRADO)

RESUMEN CLASIFICACIÓN ECONOMICA: CAPITULO

Entidad:	Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla						Ejercicio:	2019
PROGRAMA	ECONÓMICA	DENOMINACIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
		Total Capitulo 1 GASTOS DE PERSONAL.	141042,4	0	141042,4	0	31830,75	109211,65
		Total Capitulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	1.369.188,75	-653,40	1.368.535,35	0,00	229.711,30	1.138.824,05
		Total Capitulo 3 GASTOS FINANCIEROS.	3.070,30	0,00	3.070,30	0,00	0,00	3.070,30
		Total Capitulo 6 INVERSIONES REALES.	233.507,83	0,00	233.507,83	0,00	233.507,83	0,00
		TOTAL PRESUPUESTO	1.746.809,28	-653,40	1.746.155,88	0,00	495.049,88	1.251.106,00

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CERRADO)

RESUMEN CLASIFICACIÓN ECONOMICA: ARTICULO

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

DENOMINACIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
Total Articulo 13 Personal Laboral.	101.241,55	0,00	101.241,55	0,00	1.926,67	99.314,88
Total Articulo 15 Incentivos al rendimiento.	1.468,99	0,00	1.468,99	0,00	0,00	1.468,99
Total Articulo 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a c	38.331,86	0,00	38.331,86	0,00	29.904,08	8.427,78
Total Articulo 20 Arrendamientos y cánones.	3.060,00	0,00	3.060,00	0,00	3.060,00	0,00
Total Articulo 21 Reparaciones, mantenimiento y conservaci	59.579,32	-653,40	58.925,92	0,00	52.470,13	6.455,79
Total Articulo 22 Material, suministros y otros.	1.306.549,43	0,00	1.306.549,43	0,00	174.181,17	1.132.368,26
Total Articulo 35 Intereses de demora y otros gastos financie	3.070,30	0,00	3.070,30	0,00	0,00	3.070,30
Total Articulo 63 Inversión de reposición asociada al funcior	233.507,83	0,00	233.507,83	0,00	233.507,83	0,00
TOTAL PRESUPUESTO	1.746.809,28	-653,40	1.746.155,88	0,00	495.049,88	1.251.106,00

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CERRADO)

RESUMEN CLASIFICACIÓN ECONOMICA: CONCEPTO

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla	Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla		Ejercicio:	2019		
DENOMINACIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
Total Concepto 130 Laboral Fijo.	99.202,21	0,00	99.202,21	0,00	0,21	99.202,00
Total Concepto 131 Laboral temporal.	2.039,34	0,00	2.039,34	0,00	1.926,46	112,88
Total Concepto 151 Gratificaciones.	1.468,99	0,00	1.468,99	0,00	0,00	1.468,99
Total Concepto 160 Cuotas sociales.	38.331,86	0,00	38.331,86	0,00	29.904,08	8.427,78
Total Concepto 202 Arrendamientos de edificios y otras cons	3.060,00	0,00	3.060,00	0,00	3.060,00	0,00
Total Concepto 212 Edificios y otras construcciones.	2.334,61	0,00	2.334,61	0,00	0,00	2.334,61
Total Concepto 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utilil	18,38	0,00	18,38	0,00	18,38	0,00
Total Concepto 214 Elementos de transporte.	57.226,33	-653,40	56.572,93	0,00	52.451,75	4.121,18
Total Concepto 220 Material de oficina.	914,46	0,00	914,46	0,00	163,19	751,27
Total Concepto 221 Suministros.	22.798,14	0,00	22.798,14	0,00	18.726,74	4.071,40
Total Concepto 222 Comunicaciones.	65,96	0,00	65,96	0,00	65,96	0,00
Total Concepto 225 Tributos.	1.243.163,53	0,00	1.243.163,53	0,00	123.733,31	1.119.430,22
Total Concepto 226 Gastos diversos.	8.736,13	0,00	8.736,13	0,00	8.736,13	0,00
Total Concepto 227 Trabajos realizados por otras empresas y	30.871,21	0,00	30.871,21	0,00	22.755,84	8.115,37
Total Concepto 359 Otros gastos financieros.	3.070,30	0,00	3.070,30	0,00	0,00	3.070,30
TOTAL PRESUPUESTO	1.746.809,28	-653,40	1.746.155,88	0,00	495.049,88	1.251.106,00

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CERRADO)

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

PROGRAMA	ECONÓMICA	DENOMINACIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
1.		SERVICIOS PUBLICOS BASICOS.						
16.		Bienestar comunitario.						
162.		Recogida, gestión y tratamiento de residuos.						
	130.00	Retribuciones básicas.	99.202,21		99.202,21		0,21	99.202,00
		Total Concepto 130 Laboral Fijo.	99.202,21	0,00	99.202,21	0,00	0,21	99.202,00
	131.01	Personal eventual RSU	569,78		569,78		456,90	112,88
		Total Concepto 131 Laboral temporal.	569,78	0,00	569,78	0,00	456,90	112,88
		Total Artículo 13 Personal Laboral.	99.771,99	0,00	99.771,99	0,00	457,11	99.314,88
	151	Gratificaciones.	1.468,99		1.468,99			1.468,99
		Total Concepto 151 Gratificaciones.	1.468,99	0,00	1.468,99	0,00	0,00	1.468,99
		Total Artículo 15 Incentivos al rendimiento.	1.468,99	0,00	1.468,99	0,00	0,00	1.468,99
	160.00	Seguridad Social.	34.951,94		34.951,94		26.524,16	8.427,78
		Total Concepto 160 Cuotas sociales.	34.951,94	0,00	34.951,94	0,00	26.524,16	8.427,78
		Total Artículo 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a ca	34.951,94	0,00	34.951,94	0,00	26.524,16	8.427,78
		Total Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL.	136.192,92	0,00	136.192,92	0,00	26.981,27	109.211,65
	212	Edificios y otras construcciones.	0,01		0,01			0,01
		Total Concepto 212 Edificios y otras construcciones.	0,01	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01
	213.02	Instalaciones	18,38		18,38		18,38	0,00
		Total Concepto 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utilla	18,38	0,00	18,38	0,00	18,38	0,00
	214	Elementos de transporte.	1.072,87		1.072,87			1.072,87
	214.01	Elementos de transporte	45.923,33		45.923,33		42.875,02	3.048,31
	214.02	Elementos transporte. Neumáticos	10.230,13	-653,40	9.576,73		9.576,73	0,00
		Total Concepto 214 Elementos de transporte.	57.226,33	-653,40	56.572,93	0,00	52.451,75	4.121,18
		Total Artículo 21 Reparaciones, mantenimiento y conservaci	57.244,72	-653,40	56.591,32	0,00	52.470,13	4.121,19
	220.00	Ordinario no inventariable.	163,19		163,19		163,19	0,00
		Total Concepto 220 Material de oficina.	163,19	0,00	163,19	0,00	163,19	0,00
	221.00	Energía eléctrica.	1.983,76		1.983,76		1.983,76	0,00
	221.02	Gas.	30,00		30,00		30,00	0,00
	221.03	Combustibles y carburantes.	15.363,48		15.363,48		15.363,48	0,00
	221.04	Vestuario.	1.349,50		1.349,50		1.349,50	0,00
	221.10	Productos de limpieza y aseo.	4.071,40		4.071,40			4.071,40
		Total Concepto 221 Suministros.	22.798,14	0,00	22.798,14	0,00	18.726,74	4.071,40
	222.01	Postales.	65,96		65,96		65,96	0,00
		Total Concepto 222 Comunicaciones.	65,96	0,00	65,96	0,00	65,96	0,00
	225.02	Tributos de las Entidades locales.	1.232.581,47		1.232.581,47		123.733,31	1.108.848,16
	225.99	Otros tributos	10.582,06		10.582,06			10.582,06
		Total Concepto 225 Tributos.	1.243.163,53	0,00	1.243.163,53	0,00	123.733,31	1.119.430,22
	226.04	Jurídicos, contenciosos.	5.152,18		5.152,18		5.152,18	0,00
	226.99	Otros gastos diversos.	3.583,95		3.583,95		3.583,95	0,00
		Total Concepto 226 Gastos diversos.	8.736,13	0,00	8.736,13	0,00	8.736,13	0,00
	227.00	Limpieza y aseo.	740,52		740,52		740,52	0,00
	227.06	Estudios y trabajos técnicos.	1.815,00		1.815,00		1.815,00	0,00
	227.99	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales.	24.967,71		24.967,71		19.459,80	5.507,91
		Total Concepto 227 Trabajos realizados por otras empresas y	27.523,23	0,00	27.523,23	0,00	22.015,32	5.507,91
		Total Artículo 22 Material, suministros y otros.	1.302.450,18	0,00	1.302.450,18	0,00	173.440,65	1.129.009,53

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CERRADO)

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

PROGRAMA	ECONÓMICA	DENOMINACIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
1.		SERVICIOS PUBLICOS BASICOS.						
		Total Capitulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVIC	1.359.694,90	-653,40	1.359.041,50	0,00	225.910,78	1.133.130,72
	359	Otros gastos financieros.	3.070,30		3.070,30			3.070,30
		Total Concepto 359 Otros gastos financieros.	3.070,30	0,00	3.070,30	0,00	0,00	3.070,30
		Total Articulo 35 Intereses de demora y otros gastos financier	3.070,30	0,00	3.070,30	0,00	0,00	3.070,30
		Total Capitulo 3 GASTOS FINANCIEROS.	3.070,30	0,00	3.070,30	0,00	0,00	3.070,30
	635	Mobiliario.	233.507,83		233.507,83		233.507,83	0,00
		Total Articulo 63 Inversión de reposición asociada al funciona	233.507,83	0,00	233.507,83	0,00	233.507,83	0,00
		Total Capitulo 6 INVERSIONES REALES.	233.507,83	0,00	233.507,83	0,00	233.507,83	0,00
		Total grupo de prog. 162. Recogida, gestión y tratamiento de r	1.732.465,95	-653,40	1.731.812,55	0,00	486.399,88	1.245.412,67
		Total política 16. Bienestar comunitario.	1.732.465,95	-653,40	1.731.812,55	0,00	486.399,88	1.245.412,67
		Total área 1. SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	1.732.465,95	-653,40	1.731.812,55	0,00	486.399,88	1.245.412,67
2.		ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.						
24.		Fomento del Empleo.						
241.		Fomento del Empleo.						
	131.02	Personal Andalucía Orienta	601,97		601,97		601,97	0,00
		Total Concepto 131 Laboral temporal.	601,97	0,00	601,97	0,00	601,97	0,00
		Total Articulo 13 Personal Laboral.	601,97	0,00	601,97	0,00	601,97	0,00
	160.00	Seguridad Social.	1.377,97		1.377,97		1.377,97	0,00
		Total Concepto 160 Cuotas sociales.	1.377,97	0,00	1.377,97	0,00	1.377,97	0,00
		Total Articulo 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a ca	1.377,97	0,00	1.377,97	0,00	1.377,97	0,00
		Total Capitulo 1 GASTOS DE PERSONAL.	1.979,94	0,00	1.979,94	0,00	1.979,94	0,00
	202	Arrendamientos de edificios y otras construcciones.	3.060,00		3.060,00		3.060,00	0,00
		Total Concepto 202 Arrendamientos de edificios y otras const	3.060,00	0,00	3.060,00	0,00	3.060,00	0,00
		Total Articulo 20 Arrendamientos y cánones.	3.060,00	0,00	3.060,00	0,00	3.060,00	0,00
	212	Edificios y otras construcciones.	2.334,60		2.334,60			2.334,60
		Total Concepto 212 Edificios y otras construcciones.	2.334,60	0,00	2.334,60	0,00	0,00	2.334,60
		Total Articulo 21 Reparaciones, mantenimiento y conservació	2.334,60	0,00	2.334,60	0,00	0,00	2.334,60
	220	Material de oficina.	751,27		751,27			751,27
		Total Concepto 220 Material de oficina.	751,27	0,00	751,27	0,00	0,00	751,27
	227.00	Limpieza y aseo.	740,52		740,52		740,52	0,00
	227.99	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales.	2.607,46		2.607,46			2.607,46
		Total Concepto 227 Trabajos realizados por otras empresas y	3.347,98	0,00	3.347,98	0,00	740,52	2.607,46
		Total Articulo 22 Material, suministros y otros.	4.099,25	0,00	4.099,25	0,00	740,52	3.358,73
		Total Capitulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVIC	9.493,85	0,00	9.493,85	0,00	3.800,52	5.693,33
		Total grupo de prog. 241. Fomento del Empleo.	11.473,79	0,00	11.473,79	0,00	5.780,46	5.693,33
		Total política 24. Fomento del Empleo.	11.473,79	0,00	11.473,79	0,00	5.780,46	5.693,33
		Total área 2. ACTUACIONES DE PROTECCION Y PROMOCION	11.473,79	0,00	11.473,79	0,00	5.780,46	5.693,33
4.		ACTUACIONES DE CARACTER ECONÓMICO.						
41.		Agricultura, Ganadería y Pesca.						
414.		Desarrollo rural.						
	131.03	Programas Concertacion Diputacion	867,59		867,59		867,59	0,00
		Total Concepto 131 Laboral temporal.	867,59	0,00	867,59	0,00	867,59	0,00
		Total Articulo 13 Personal Laboral.	867,59	0,00	867,59	0,00	867,59	0,00

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS (CERRADO)

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

PROGRAMA	ECONÓMICA	DENOMINACIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
1.		SERVICIOS PUBLICOS BASICOS.						
	160.00	Seguridad Social.	891,86		891,86		891,86	0,00
		Total Concepto 160 Cuotas sociales.	891,86	0,00	891,86	0,00	891,86	0,00
		Total Artículo 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a ca	891,86	0,00	891,86	0,00	891,86	0,00
		Total Capitulo 1 GASTOS DE PERSONAL.	1.759,45	0,00	1.759,45	0,00	1.759,45	0,00
		Total grupo de prog. 414. Desarrollo rural.	1.759,45	0,00	1.759,45	0,00	1.759,45	0,00
		Total política 41. Agricultura, Ganadería y Pesca.	1.759,45	0,00	1.759,45	0,00	1.759,45	0,00
		Total área 4. ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.	1.759,45	0,00	1.759,45	0,00	1.759,45	0,00
9.		ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL.						
91.		Organos de gobierno.						
912.		Organos de gobierno.						
	160.00	Seguridad Social.	1.110,09		1.110,09		1.110,09	0,00
		Total Concepto 160 Cuotas sociales.	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00
		Total Artículo 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a ca	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00
		Total Capitulo 1 GASTOS DE PERSONAL.	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00
		Total grupo de prog. 912. Organos de gobierno.	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00
		Total política 91. Organos de gobierno.	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00
		Total área 9. ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL.	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00	1.110,09	0,00
		TOTAL PRESUPUESTO	1.746.809,28	-653,40	1.746.155,88	0,00	495.049,88	1.251.106,00

Liquidación y Cuenta General del presupuesto de 2019



Ejecución del presupuesto de INGRESOS

Ejercicios Corrientes

LIQUIDACION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS (CORRIENTE)

RESUMEN CLASIFICACIÓN ECONOMICA: CAPITULO

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

DENOMINACIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECON.	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DERECHOS PDTE. DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREV.
	INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIV.							
Total Capitulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingr.	2.154.514,46	0,00	2.154.514,46	2.161.815,04	34.456,03	0,00	2.127.359,01	1.900.383,05	226.975,96	27.155,45
Total Capitulo 4 Transferencia corrientes.	402.088,86	171.427,90	573.516,76	401.465,26	65.414,16	0,00	336.051,10	333.972,08	2.079,02	237.465,66
Total Capitulo 5 Ingresos patrimoniales.	521,11	0,00	521,11	238,18	0,00	0,00	238,18	238,18	0,00	282,93
Total Capitulo 9	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00
TOTAL PRESUPUESTO	2.647.124,43	171.427,90	2.818.552,33	2.653.518,48	99.870,19	0,00	2.553.648,29	2.324.593,31	229.054,98	264.904,04

LIQUIDACION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS (CORRIENTE)

RESUMEN CLASIFICACIÓN ECONOMICA: ARTICULO

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

DENOMINACIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECON.	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DERECHOS PDTE. DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREV.
	INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIV.							
Total Articulo 30 Tasas por la prestación de serv públicos básicos.	2.116.359,20	0,00	2.116.359,20	2.103.261,52	12.740,98	0,00	2.090.520,54	1.864.678,54	225.842,00	25.838,66
Total Articulo 36 Ventas.	11.518,98	0,00	11.518,98	9.539,06	0,00	0,00	9.539,06	8.405,10	1.133,96	1.979,92
Total Articulo 38 Reintegros de operaciones corrientes.	2.645,06	0,00	2.645,06	24.981,82	21.715,05	0,00	3.266,77	3.266,77	0,00	-621,71
Total Articulo 39 Otros ingresos.	23.991,22	0,00	23.991,22	24.032,64	0,00	0,00	24.032,64	24.032,64	0,00	-41,42
Total Articulo 45 De Comunidades Autónomas.	119.473,52	119.473,52	238.947,04	120.507,71	0,00	0,00	120.507,71	120.507,71	0,00	118.439,33
Total Articulo 46 De Entidades Locales.	175.382,80	47.465,08	222.847,88	175.382,80	59.133,36	0,00	116.249,44	116.249,44	0,00	106.598,44
Total Articulo 48 De familias e instituciones sin fines de lucro.	107.232,54	4.489,30	111.721,84	105.574,75	6.280,80	0,00	99.293,95	97.214,93	2.079,02	12.427,89
Total Articulo 52 Intereses de depósitos.	521,11	0,00	521,11	238,18	0,00	0,00	238,18	238,18	0,00	282,93
Total Articulo 91	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00
TOTAL PRESUPUESTO	2.647.124,43	171.427,90	2.818.552,33	2.653.518,48	99.870,19	0,00	2.553.648,29	2.324.593,31	229.054,98	264.904,04

LIQUIDACION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS (CORRIENTE)

RESUMEN CLASIFICACIÓN ECONOMICA: CONCEPTO

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

DENOMINACIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECON.	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DERECHOS PDTE. DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREV.
	INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIV.							
Total Concepto 302 Servicio de recogida de basuras.	2.116.359,20	0,00	2.116.359,20	2.103.261,52	12.740,98	0,00	2.090.520,54	1.864.678,54	225.842,00	25.838,66
Total Concepto 360 Ventas.	11.518,98	0,00	11.518,98	9.539,06	0,00	0,00	9.539,06	8.405,10	1.133,96	1.979,92
Total Concepto 362 Activos en estado de venta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Concepto 389 Otros reintegros de operaciones corrientes.	2.645,06	0,00	2.645,06	24.981,82	21.715,05	0,00	3.266,77	3.266,77	0,00	-621,71
Total Concepto 392 Recargos ejecutiva y por declaración extemporánea sin requerimiento previo.	19.917,10	0,00	19.917,10	24.032,64	0,00	0,00	24.032,64	24.032,64	0,00	-4.115,54
Total Concepto 393 Intereses de demora.	4.074,12	0,00	4.074,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.074,12
Total Concepto 451 De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas.	119.473,52	119.473,52	238.947,04	120.507,71	0,00	0,00	120.507,71	120.507,71	0,00	118.439,33
Total Concepto 461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos.	175.382,80	47.465,08	222.847,88	175.382,80	59.133,36	0,00	116.249,44	116.249,44	0,00	106.598,44
Total Concepto 480 De Instituciones sin fines de lucro	107.232,54	4.489,30	111.721,84	105.574,75	6.280,80	0,00	99.293,95	97.214,93	2.079,02	12.427,89
Total Concepto 520 Intereses de depósitos.	521,11	0,00	521,11	238,18	0,00	0,00	238,18	238,18	0,00	282,93
TOTAL PRESUPUESTO	2.647.124,43	171.427,90	2.818.552,33	2.653.518,48	99.870,19	0,00	2.553.648,29	2.324.593,31	229.054,98	264.904,04

LIQUIDACION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS (CORRIENTE)

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

ECONÓMICA	DENOMINACIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECON.	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DERECHOS PDTE. DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREV.
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIV.							
302.00	Recogida de basuras	2.037.134,64		2.037.134,64	2.044.666,24	5.344,07		2.039.322,17	1.813.480,17	225.842,00	-2.187,53
302.01	Liquidaciones recogida de basuras	78.842,93		78.842,93	58.595,28	7.396,91		51.198,37	51.198,37	0,00	27.644,56
302.02	Cargos ejecutiva	381,63		381,63		0,00		0,00	0,00	0,00	381,63
	Total Concepto 302 Servicio de recogida de basuras.	2.116.359,20	0,00	2.116.359,20	2.103.261,52	12.740,98	0,00	2.090.520,54	1.864.678,54	225.842,00	25.838,66
	Total Artículo 30 Tasas por la prestación de servicios públicos básicos.	2.116.359,20	0,00	2.116.359,20	2.103.261,52	12.740,98	0,00	2.090.520,54	1.864.678,54	225.842,00	25.838,66
360	Ventas.	11.518,98		11.518,98	9.539,06	0,00		9.539,06	8.405,10	1.133,96	1.979,92
	Total Concepto 360 Ventas.	11.518,98	0,00	11.518,98	9.539,06	0,00	0,00	9.539,06	8.405,10	1.133,96	1.979,92
362	Activos en estado de venta	0,00		0,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Concepto 362 Activos en estado de venta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Artículo 36 Ventas.	11.518,98	0,00	11.518,98	9.539,06	0,00	0,00	9.539,06	8.405,10	1.133,96	1.979,92
389	Otros reintegros de operaciones corrientes.	2.645,06		2.645,06	24.981,82	21.715,05		3.266,77	3.266,77	0,00	-621,71
	Total Concepto 389 Otros reintegros de operaciones corrientes.	2.645,06	0,00	2.645,06	24.981,82	21.715,05	0,00	3.266,77	3.266,77	0,00	-621,71
	Total Artículo 38 Reintegros de operaciones corrientes.	2.645,06	0,00	2.645,06	24.981,82	21.715,05	0,00	3.266,77	3.266,77	0,00	-621,71
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea sin requerimiento previo.	0,00		0,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
392.11	Recargo de apremio.	19.917,10		19.917,10	24.032,64	0,00		24.032,64	24.032,64	0,00	-4.115,54
	Total Concepto 392 Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea sin re	19.917,10	0,00	19.917,10	24.032,64	0,00	0,00	24.032,64	24.032,64	0,00	-4.115,54
393	Intereses de demora.	4.074,12		4.074,12		0,00		0,00	0,00	0,00	4.074,12
	Total Concepto 393 Intereses de demora.	4.074,12	0,00	4.074,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.074,12
	Total Artículo 39 Otros ingresos.	23.991,22	0,00	23.991,22	24.032,64	0,00	0,00	24.032,64	24.032,64	0,00	-41,42
	Total Capítulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	2.154.514,46	0,00	2.154.514,46	2.161.815,04	34.456,03	0,00	2.127.359,01	1.900.383,05	226.975,96	27.155,45
451	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas.	119.473,52	119.473,52	238.947,04	120.507,71	0,00		120.507,71	120.507,71	0,00	118.439,33
	Total Concepto 451 De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas	119.473,52	119.473,52	238.947,04	120.507,71	0,00	0,00	120.507,71	120.507,71	0,00	118.439,33
	Total Artículo 45 De Comunidades Autónomas.	119.473,52	119.473,52	238.947,04	120.507,71	0,00	0,00	120.507,71	120.507,71	0,00	118.439,33
461.01	Subvención RSU 2012			0,00		59.133,36		-59.133,36	-59.133,36	0,00	59.133,36
461.02	DIPUTACION. Concertacion ADL	0,00	15.468,29	15.468,29		0,00		0,00	0,00	0,00	15.468,29
461.03	DIPUTACION. Concertacion Economia Sost	0,00	18.433,71	18.433,71		0,00		0,00	0,00	0,00	18.433,71
461.04	DIPUTACION. e-Morena	0,00	13.563,08	13.563,08		0,00		0,00	0,00	0,00	13.563,08
461.05	Subvencion Transferencia Residuos	175.382,80		175.382,80	175.382,80	0,00		175.382,80	175.382,80	0,00	0,00
	Total Concepto 461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos.	175.382,80	47.465,08	222.847,88	175.382,80	59.133,36	0,00	116.249,44	116.249,44	0,00	106.598,44
	Total Artículo 46 De Entidades Locales.	175.382,80	47.465,08	222.847,88	175.382,80	59.133,36	0,00	116.249,44	116.249,44	0,00	106.598,44
480.00	Sistemas integrados de gestión	107.232,54	4.489,30	111.721,84	105.574,75	6.280,80		99.293,95	97.214,93	2.079,02	12.427,89
	Total Concepto 480 De Instituciones sin fines de lucro	107.232,54	4.489,30	111.721,84	105.574,75	6.280,80	0,00	99.293,95	97.214,93	2.079,02	12.427,89
	Total Artículo 48 De familias e instituciones sin fines de lucro.	107.232,54	4.489,30	111.721,84	105.574,75	6.280,80	0,00	99.293,95	97.214,93	2.079,02	12.427,89
	Total Capítulo 4 Transferencia corrientes.	402.088,86	171.427,90	573.516,76	401.465,26	65.414,16	0,00	336.051,10	333.972,08	2.079,02	237.465,66
520	Intereses de depósitos.	521,11		521,11	238,18	0,00		238,18	238,18	0,00	282,93
	Total Concepto 520 Intereses de depósitos.	521,11	0,00	521,11	238,18	0,00	0,00	238,18	238,18	0,00	282,93
	Total Artículo 52 Intereses de depósitos.	521,11	0,00	521,11	238,18	0,00	0,00	238,18	238,18	0,00	282,93
	Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales.	521,11	0,00	521,11	238,18	0,00	0,00	238,18	238,18	0,00	282,93
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sector público.	90.000,00		90.000,00	90.000,00	0,00		90.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	Total Artículo 91	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	Total Capítulo 9	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	TOTAL PRESUPUESTO	2.647.124,43	171.427,90	2.818.552,33	2.653.518,48	99.870,19	0,00	2.553.648,29	2.324.593,31	229.054,98	264.904,04

Liquidación y Cuenta General del presupuesto de 2019



Ejecución del presupuesto de INGRESOS

Ejercicios Cerrados

LIQUIDACION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS (CERRADO)

RESUMEN CLASIFICACIÓN ECONOMICA: CAPITULO

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla					Ejercicio:	2019
--	--	--	--	--	------------	------

DENOMINACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
Total Capitulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	437.559,79	0,00	38.799,02	0,00	83.685,48	315.075,29
Total Capitulo 4	453.060,82	692,84	0,01	0,00	232.587,30	221.166,35
TOTAL PRESUPUESTO	890.620,61	692,84	38.799,03	0,00	316.272,78	536.241,64

LIQUIDACION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS (CERRADO)

RESUMEN CLASIFICACIÓN ECONOMICA: ARTICULO

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

DENOMINACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
Total Artículo 30 Tasas por la prestación de servicios públicos básicos.	435.052,14	0,00	38.799,02	0,00	81.177,83	315.075,29
Total Artículo 36 Ventas.	2.507,65	0,00	0,00	0,00	2.507,65	0,00
Total Artículo 45 De Comunidades Autónomas.	29.122,70	692,84	0,00	0,00	29.815,54	0,00
Total Artículo 46 De Entidades Locales.	409.489,39	0,00	0,00	0,00	188.465,88	221.023,51
Total Artículo 48	14.448,73	0,00	0,01	0,00	14.305,88	142,84
TOTAL PRESUPUESTO	890.620,61	692,84	38.799,03	0,00	316.272,78	536.241,64

LIQUIDACION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS (CERRADO)**RESUMEN CLASIFICACIÓN ECONOMICA: CONCEPTO**

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla

Ejercicio:

2019

DENOMINACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
Total Concepto 302 Servicio de recogida de basuras.	435.052,14	0,00	38.799,02	0,00	81.177,83	315.075,29
Total Concepto 360 Ventas.	2.507,65	0,00	0,00	0,00	2.507,65	0,00
Total Concepto 451 De Organismos Autónomos y agencias de las Comuni	29.122,70	692,84	0,00	0,00	29.815,54	0,00
Total Concepto 461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos.	188.943,49	0,00	0,00	0,00	188.465,88	477,61
Total Concepto 462 De Ayuntamientos.	220.545,90	0,00	0,00	0,00	0,00	220.545,90
Total Concepto 480	14.448,73	0,00	0,01	0,00	14.305,88	142,84
TOTAL PRESUPUESTO	890.620,61	692,84	38.799,03	0,00	316.272,78	536.241,64

LIQUIDACION DE PRESUPUESTO DE INGRESOS (CERRADO)

Entidad:	Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla	Ejercicio:	2019
----------	---	------------	------

ECONÓMICA	DENOMINACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
302.00	Recogida de basuras	404.278,44	0,00	38.799,02	0,00	50.821,31	314.658,11
302.01	Liquidaciones recogida de basuras	30.773,70	0,00	0,00	0,00	30.356,52	417,18
	Total Concepto 302 Servicio de recogida de basuras.	435.052,14	0,00	38.799,02	0,00	81.177,83	315.075,29
	Total Artículo 30 Tasas por la prestación de servicios públicos básicos.	435.052,14	0,00	38.799,02	0,00	81.177,83	315.075,29
360	Ventas.	2.507,65	0,00	0,00	0,00	2.507,65	0,00
	Total Concepto 360 Ventas.	2.507,65	0,00	0,00	0,00	2.507,65	0,00
	Total Artículo 36 Ventas.	2.507,65	0,00	0,00	0,00	2.507,65	0,00
	Total Capítulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	437.559,79	0,00	38.799,02	0,00	83.685,48	315.075,29
451	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas.	29.122,70	692,84	0,00	0,00	29.815,54	0,00
	Total Concepto 451 De Organismos Autónomos y agencias de las Comunid	29.122,70	692,84	0,00	0,00	29.815,54	0,00
	Total Artículo 45 De Comunidades Autónomas.	29.122,70	692,84	0,00	0,00	29.815,54	0,00
461	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.	477,61	0,00	0,00	0,00		477,61
461.02	DIPUTACION. Concertacion ADL	4.769,23	0,00	0,00	0,00	4.769,23	0,00
461.03	DIPUTACION. Concertacion Economia Sost	4.923,08	0,00	0,00	0,00	4.923,08	0,00
461.04	DIPUTACION. e-Morena	3.390,77	0,00	0,00	0,00	3.390,77	0,00
461.05	Subvencion Transferencia Residuos	175.382,80	0,00	0,00	0,00	175.382,80	0,00
	Total Concepto 461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos.	188.943,49	0,00	0,00	0,00	188.465,88	477,61
462	De Ayuntamientos.	220.545,90	0,00	0,00	0,00		220.545,90
	Total Concepto 462 De Ayuntamientos.	220.545,90	0,00	0,00	0,00	0,00	220.545,90
	Total Artículo 46 De Entidades Locales.	409.489,39	0,00	0,00	0,00	188.465,88	221.023,51
480.00	Sistemas integrados de gestión	14.448,73	0,00	0,01	0,00	14.305,88	142,84
	Total Concepto 480	14.448,73	0,00	0,01	0,00	14.305,88	142,84
	Total Artículo 48	14.448,73	0,00	0,01	0,00	14.305,88	142,84
	Total Capítulo 4	453.060,82	692,84	0,01	0,00	232.587,30	221.166,35
	TOTAL PRESUPUESTO	890.620,61	692,84	38.799,03	0,00	316.272,78	536.241,64

Liquidación y Cuenta General del presupuesto de 2019



Operaciones no presupuestarias

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

Entidad:		Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla					Ejercicio:	2019
GRUPO	CONCEPTO		SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	CARGOS	TOTAL	ABONOS	PENDIENTES A 31 DICIEMBRE
	CUENTA APLICACION	DENOMINACIÓN						
1	110	PAGOS DUPLICADOS						
	11001	PAGOS DUPLICADOS	2.568,59	0,00	1.310,49	3.879,08	550,89	3.328,19
		TOTAL CUENTA 110	2.568,59	0,00	1.310,49	3.879,08	550,89	3.328,19
	111	PAGOS EXCESIVOS						
	11101	PAGOS EXCESIVOS	1.827,68	0,00		1.827,68	98,53	1.729,15
		TOTAL CUENTA 111	1.827,68	0,00	0,00	1.827,68	98,53	1.729,15
	120	OPERACIONES DEUDORAS DE IVA						
	12001	IVA SOPORTADO	0,00	0,00	7.328,31	7.328,31	7.328,31	0,00
	12002	DEUDORES POR IVA	1.933,23	-488,36	10.568,49	12.013,36	11.791,17	222,19
	12003	H.P. DEUDORA POR IVA	7.674,34	0,00		7.674,34	7.674,34	0,00
		TOTAL CUENTA 120	9.607,57	-488,36	17.896,80	27.016,01	26.793,82	222,19
	130	FIANZAS CONSTITUIDAS						
	13001	FIANZAS CONSTITUIDAS A C/P	0,00	0,00	1.800,00	1.800,00		1.800,00
	13002	FIANZAS CONSTITUIDAS A L/P	1.350,56	0,00		1.350,56		1.350,56
		TOTAL CUENTA 130	1.350,56	0,00	1.800,00	3.150,56	0,00	3.150,56
	140	PAGOS POR CUENTA DE TERCEROS						
	14001	PAGOS POR CUENTA DE TERCEROS	993,17	0,00		993,17		993,17
	14002	PAGOS POR CUENTA DE LA SEGURIDAD	8.071,08	0,00	31.057,80	39.128,88	30.781,03	8.347,85
		TOTAL CUENTA 140	9.064,25	0,00	31.057,80	40.122,05	30.781,03	9.341,02
	150	ANTICIPOS AL PERSONAL						
	15001	ANTICIPOS AL PERSONAL	314,52	0,00	16.071,16	16.385,68	16.351,24	34,44
		TOTAL CUENTA 150	314,52	0,00	16.071,16	16.385,68	16.351,24	34,44
	160	INGRESOS DE APLICACIÓN ANTICIPADA						
	16001	DEL OPAEF. DE LA DIP. PROVINCIAL	137.942,78	0,00		137.942,78	137.942,78	0,00
		TOTAL CUENTA 160	137.942,78	0,00	0,00	137.942,78	137.942,78	0,00
		TOTAL 1	162.675,95	-488,36	68.136,25	230.323,84	212.518,29	17.805,55

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

Entidad:		Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla					Ejercicio:	2019	
GRUPO	CONCEPTO		SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS	TOTAL	CARGOS	PENDIENTES A 31 DICIEMBRE	
	CUENTA APLICACION	DENOMINACIÓN							
2	210	RETENCIONES EN PAGO DE HABERES							
	21001	I.R.P.F.	29.854,14	0,00	118.501,53	148.355,67	117.968,36	30.387,31	
	21002	SEGURIDAD SOCIAL	5.805,36	0,00	64.801,72	70.607,08	64.763,94	5.843,14	
	21005	EMBARGOS	848,15	0,00	695,13	1.543,28	906,33	636,95	
	21006	CUOTAS SINDICALES	127,36	0,00	426,00	553,36	426,00	127,36	
		TOTAL CUENTA 210	36.635,01	0,00	184.424,38	221.059,39	184.064,63	36.994,76	
	213	OPERACIONES ACREEDORAS DE IVA							
	21301	IVA REPERCUTIDO	0,00	0,00	10.568,49	10.568,49	10.568,49	0,00	
	21302	ACREEDORES POR IVA	8.940,37	216,57	7.328,31	16.485,25	14.927,83	1.557,42	
	21303	H.P. ACREEDORA POR IVA	0,00	2.248,93	1.730,42	3.979,35	3.581,22	398,13	
		TOTAL CUENTA 213	8.940,37	2.465,50	19.627,22	31.033,09	29.077,54	1.955,55	
	230	FIANZAS RECIBIDAS							
	23001	FIANZAS RECIBIDAS A C/P	0,00	0,00	2.765,42	2.765,42		2.765,42	
	23002	FIANZAS RECIBIDAS A L/P	1.965,57	0,00	3.966,25	5.931,82		5.931,82	
		TOTAL CUENTA 230	1.965,57	0,00	6.731,67	8.697,24	0,00	8.697,24	
	240	DEVOLUCIONES DE INGRESOS							
	24001	DEVOLUCIONES DE INGRESOS	27.737,85	0,00	29.604,35	57.342,20	14.117,62	43.224,58	
		TOTAL CUENTA 240	27.737,85	0,00	29.604,35	57.342,20	14.117,62	43.224,58	
	250	TRANSFERENCIAS NO EFECTUADAS							
	25002	OTRAS TRANSFERENCIAS	442.181,17	0,00		442.181,17		442.181,17	
		TOTAL CUENTA 250	442.181,17	0,00	0,00	442.181,17	0,00	442.181,17	
		TOTAL 2	517.459,97	2.465,50	240.387,62	760.313,09	227.259,79	533.053,30	

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN

Entidad:	Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla	Ejercicio:	2019
----------	---	------------	------

GRUPO	CONCEPTO		SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS	TOTAL	CARGOS	PENDIENTES A 31 DICIEMBRE
	CUENTA APLICACION	DENOMINACIÓN						
3	310	COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN DE ENTIDADES RECAUDADORAS						
	31001	COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN DEL OPAEF	3.131,89	0,00	1.499.339,93	1.502.471,82	1.496.724,63	5.747,19
		TOTAL CUENTA 310	3.131,89	0,00	1.499.339,93	1.502.471,82	1.496.724,63	5.747,19
	320	COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN DE OTRAS ENTIDADES						
	32009	OTROS COBROS PENDIENTES DE APLICAR	665,86	0,00	24.511,49	25.177,35	2.796,44	22.380,91
		TOTAL CUENTA 320	665,86	0,00	24.511,49	25.177,35	2.796,44	22.380,91
		TOTAL 3	3.797,75	0,00	1.523.851,42	1.527.649,17	1.499.521,07	28.128,10

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla Ejercicio: 2019

GRUPO	CONCEPTO		SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	CARGOS	TOTAL	ABONOS	PENDIENTES A 31 DICIEMBRE
	CUENTA APLICACION	DENOMINACIÓN						
4	410	PAGOS PENDIENTES POR OPERACIONES DE PRESUPUESTO						
	41001	PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN POR OPERACIONES	249.617,21	0,00	3.736,00	253.353,21	3.736,00	249.617,21
		TOTAL CUENTA 410	249.617,21	0,00	3.736,00	253.353,21	3.736,00	249.617,21
	420	PAGOS PENDIENTES POR ANTICIPOS DE CAJA FIJA						
	42001	PAGOS PDTES. APLIC. PROVISIÓN DE FONDOS ACF	0,00	0,00	2.072,38	2.072,38	2.072,38	0,00
	42002	PAGOS PDTES. APLIC. LIBRAMIENTO PROVISIONES FONDC	209,16	0,00	2.072,38	2.281,54	2.173,89	107,65
		TOTAL CUENTA 420	209,16	0,00	4.144,76	4.353,92	4.246,27	107,65
		TOTAL 4	249.826,37	0,00	7.880,76	257.707,13	7.982,27	249.724,86

ESTADO DE LIQUIDACION DE PRESUPUESTO

RESULTADO PRESUPUESTARIO

Ejercicio: 2019

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a) Operaciones corrientes	2.463.648,29	2.425.550,53		38.097,76
b) Operaciones de capital	0,00	113.309,17		-113.309,17
1. Total operaciones no financieras	2.463.648,29	2.538.859,70		-75.211,41
c) Activos financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos financieros	90.000,00	49.810,64		40.189,36
2. Total operaciones financieras	90.000,00	49.810,64		40.189,36
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	2.553.648,29	2.588.670,34		-35.022,05
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			48.733,31	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			14.238,64	
II. TOTAL AJUSTES			34.494,67	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				-527,38

ENTIDAD:

Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla

Remanente de Tesorería		
PERIODO:	01/01/2019 : 31/12/2019	
	2019	2018
1. (+) FONDOS LÍQUIDOS	265.956,89	150.958,04
2. (+) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	783.102,17	1.053.296,56
(+) De Presupuesto corriente	229.054,98	370.316,64
(+) De Presupuestos cerrados	536.241,64	520.303,97
(+) De otras operaciones no presupuestarias	17.805,55	162.675,95
3. (-) OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	2.160.070,55	2.262.303,68
(+) De Presupuesto corriente	375.911,25	495.049,67
(+) De Presupuesto cerrados	1.251.106,00	1.251.759,61
(+) De operaciones no presupuestarias	533.053,30	515.494,40
4. PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION	221.596,76	246.028,62
(-) Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	28.128,10	3.797,75
(+) Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	249.724,86	249.826,37
I. REMANENTE DE TESORERÍA TOTAL (1+2-3+4)	-889.414,73	-812.020,46
II. Saldo de dudoso cobro	379.498,49	372.360,04
III. Exceso de financiación afectada	13.204,45	49.933,60
IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)	-1.282.117,67	-1.234.314,10
V. Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al presupuesto a final de período	0,00	0,00
VI. Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de período	0,00	0,00
VII. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES AJUSTADO (IV – V –VI)	-1.282.117,67	-1.234.314,10

BALANCE SITUACION

	Ejercicio:	2019
Entidad:	Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla	

Nº CUENTAS	***ACTIVO***	NOTAS DE LA MEMORIA	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		361.767,89	473.455,98
	I. INMOVILIZADO INTANGIBLE		-	-
200, 201, (2800), (2801)	1. Inversiones en investigación y desarrollo.		-	-
203, (2803), (2903)	2. Propiedad industrial e intelectual		-	-
206, (2806) (2906)	3. Aplicaciones informáticas		-	-
207, (2807), (2907)	4. Inversión sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedido		-	-
208, 209, (2809), (2909)	5. Otro inmovilizado intangible		-	-
	II. INMOVILIZADO MATERIAL	Evolución	360.417,33	472.105,42
210, (2810), (2910), (2990)	1. Terrenos		-	-
211, (2811), (2911), (2991)	2. Construcciones		81.136,63	84.742,70
212, (2812), (2912), (2992)	3. Infraestructuras		-	-
213, (2813), (2913), (2993)	4. Bienes del patrimonio histórico		-	-
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2999)	5. Otro inmovilizado material		279.280,70	387.362,72
2300, 2310, 232, 233, 234, 235, 237, 238 2390	6. Inmovilizado material en curso y anticipos		-	-
	III. INVERSIONES INMOBILIARIAS		-	-
220, (2820), (2920)	1. Terrenos		-	-
221, (2821), (2921)	2. Construcciones		-	-
2301, 2311, 2391	3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		-	-
	IV. PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO		-	-
240, (2840), (2930)	1. Terrenos		-	-
241, (2841), (2931)	2. Construcciones		-	-
243, 244, 248	3. En construcción y anticipos		-	-
249, (2849), (2939)	4. Otro patrimonio público del suelo		-	-
	V. INVERSIONES FINANCIERAS A L/P EN ENTIDADES DEL GRUPO,		-	-
2500, 2510, (2940)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público		-	-
2501, 2511, (259), (2941)	2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades		-	-
2502, 2512, (2942)	3. Inversiones financieras en patrimonio de otras entidades		-	-
252, 253, 255, (295), (2960)	4. Créditos y valores representativos de deudas		-	-
257, 258, (2961), (2962)	5. Otras inversiones financieras		-	-
	VI. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO		1.350,56	1.350,56
260, (269)	1. Inversiones financieras en patrimonio		-	-
261, 2620, 2629, 264, 266, 267, (297), (2980)	2. Créditos y valores representativos de deuda		-	-
263	3. Derivados financieros		-	-
268, 27, (2981), (2982)	4. Otras inversiones financieras		1.350,56	1.350,56
2621, (2983)	VII. DEUDORES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR A LARGO PLAZO		-	-
	B) ACTIVO CORRIENTE		917.934,87	1.080.370,37
	I. ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA		-	-
	II. EXISTENCIAS		-	-
37	1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades		-	-
30, 35, (390), (395)	2. Mercaderías y productos terminados		-	-
31, 32, 33, 34, 36, (391), (392), (393), (394), (396)	3. Aprovisionamientos y otros		-	-
	III. DEUDORES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR A CORTO PLAZO	Desglose	650.177,98	929.412,33
4300, 4310, 4430, 446, (4900)	1. Deudores por operaciones de gestión		385.798,13	518.260,57
4301, 4311, 4431, 440, 441, 442, 449, (4901), 550, 555, 558	2. Otras cuentas a cobrar		264.379,85	403.477,42
47	3. Administraciones públicas		-	7.674,34
45	4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes público		-	-
	IV. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO EN EMPRESAS DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS		-	-
530, 531, (539), (594)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo		-	-
4302, 4312, 4432, (4902), 532, 533, 535, (595), (5960)	2. Créditos y valores representativos de deuda		-	-
536, 537, 538, (5961), (5962)	3. Otras inversiones		-	-
	V. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO		1.800,00	-
540, (549)	1. Inversiones financieras en patrimonio		-	-
4303, 4313, 4433, (4903), 541, 542, 544, 546, 547, (597), (5960)	2. Créditos y valores representativos de deuda		-	-
543	3. Derivados financieros		-	-
545, 548, 565, 566, (5981), (5982)	4. Otras inversiones financieras		1.800,00	-
480, 567	VI. PERIODIFICACIONES		-	-
	VII. EFECTIVO Y ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTE		265.956,89	150.958,04
577	1. Otros activos líquidos equivalentes		-	-
556, 570, 571, 573, 574, 575	2. Tesorería		265.956,89	150.958,04
	TOTAL ACTIVO (A+B)		1.279.702,76	1.553.826,35

BALANCE SITUACION

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla	Ejercicio:	2019
---	-------------------	-------------

Nº CUENTAS	***PATRIMONIO NETO Y P A S I V O***	NOTAS DE LA MEMORIA	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
	A) PATRIMONIO NETO		- 1.007.105,91	- 772.635,76
100, 101	I. PATRIMONIO		1.121.820,01	1.121.820,01
	II. PATRIMONIO GENERADO		- 2.128.925,92	- 1.894.455,77
120	1. Resultado de ejercicios anteriores		- 1.896.742,34	- 1.646.706,66
129	2. Resultado del ejercicio		- 232.183,58	- 247.749,11
	III. AJUSTES POR CAMBIO DE VALOR		-	-
136	1. Inmovilizado no financiero		-	-
133	2. Activos financieros disponibles para la venta		-	-
134	3. Operaciones de cobertura		-	-
130, 131, 132	IV. SUBVENCIONES RECIBIDAS PENDIENTES DE IMPUTACIÓN A		-	-
	B) PASIVO NO CORRIENTE		73.001,29	43.886,40
14	I. PROVISIONES A LARGO PLAZO		-	-
	II. DEUDAS A LARGO PLAZO		73.001,29	43.886,40
15	1. Obligaciones y otros valores negociables		-	-
170, 177	2. Deudas con entidades de crédito		67.069,47	41.920,83
176	3. Derivados financieros		-	-
173, 174, 178, 179, 180, 185	4. Otras deudas		5.931,82	1.965,57
16	III. DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A L/P		-	-
172	IV. ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR A LARGO PLAZO		-	-
186	V. AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN A LARGO PLAZO		-	-
	C) PASIVO CORRIENTE		2.213.807,38	2.282.575,71
58	I. PROVISIONES A CORTO PLAZO		-	-
50	II. DEUDAS A CORTO PLAZO	Desglose	254.943,84	322.489,74
	1. Obligaciones y otros valores negociables		-	-
520, 521, 527, 526	2. Deudas con entidades de crédito		31.540,55	16.499,83
	3. Derivados financieros		-	-
4003, 4013, 4133, 4183, 523, 524, 528, 529, 560, 561	4. Otras deudas		223.403,29	305.989,91
4002, 4012	III. DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A C/P		-	-
4132, 4182, 51	IV. ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR A C/P		1.958.863,54	1.960.085,97
4000, 4010, 411, 4130, 416, 4180, 522	1. Acreedores por operaciones de gestión		1.406.379,38	1.440.819,37
4001, 4011, 410, 4131, 414, 4181, 419, 550, 554, 559	2. Otras cuentas a pagar		515.855,58	483.607,10
47	3. Administraciones públicas		36.628,58	35.659,50
45	4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes		-	-
485, 568	V. AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN A CORTO PLAZO		-	-
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C).....		1.279.702,76	1.553.826,35

CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

Entidad:		Ejercicio:		2019
Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla				
Nº CUENTA		NOTAS DE LA MEMORIA	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
	1.-Ingresos tributarios y urbanísticos		2.051.721,52	1.929.335,47
72, 73	a) Impuestos		-	-
740, 742	b) Tasas		2.051.721,52	1.929.335,47
744	c) Contribuciones especiales		-	-
745, 746	d) Ingresos urbanísticos		-	-
	2.- Transferencias y subvenciones recibidas		236.757,15	288.246,96
751	a) Del ejercicio		236.757,15	288.246,96
750	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		236.757,15	288.246,96
	a.2) Transferencias		-	-
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		-	-
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		-	-
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		-	-
	3.- Ventas y prestación de servicios		9.539,06	16.438,95
700, 701, 702, 703, 704	a) Ventas		9.539,06	16.438,95
741, 705	b) Prestación de servicios		-	-
707	c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades		-	-
71, 7940, (6940)	4.- Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		-	-
780, 781, 782, 783, 784	5.- Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		-	-
776, 777	6.- Otros ingresos de gestión ordinaria		-	686,35
795	7.- Exceso de provisiones		-	-
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA		2.298.017,73	2.234.707,73
	8.- Gastos de personal		- 1.382.203,88	- 1.337.734,13
(640), (641)	a) Sueldos y salarios		- 1.028.640,96	- 983.261,40
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales		- 353.562,92	- 354.472,73
(65)	9.- Transferencias y subvenciones concedidas		- 9.000,00	- 5.000,00
	10.- Aprovisionamientos		-	-
(600), (601), (602), (605), (607), 6	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		-	-
941), (6942), (6943), 7941, 7942, 7	b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		-	-
	11.- Otros gastos de gestión ordinaria		- 1.025.731,30	- 1.024.975,58
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		- 640.586,69	- 648.818,34
(63)	b) Tributos		- 385.144,61	- 376.157,24
(676)	c) Otros		-	-
(68)	12.- Amortización del inmovilizado		- 224.997,26	- 229.496,86
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		- 2.641.932,44	- 2.597.206,57
	I. Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		- 343.914,71	- 362.498,84
	13.- Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y de activos en estado de venta		-	-
(690), (691), (692), 693), (6948),	a) Deterioro de valor		-	-
790, 791, 792, 793, 7948, 799	b) Bajas y enajenaciones		-	-
770, 771, 772, 773, 774, (670),	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		-	-
(671), (672), (673), (674)			-	-
7531	14.- Otras partidas no ordinarias		3.266,77	2.645,03
775, 778	a) Ingresos		3.266,77	2.645,03
(678)	b) Gastos		-	-
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)		- 340.647,94	- 359.853,81
	15.- Ingresos financieros		24.270,82	24.512,33
7630	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		-	-
760	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		-	-
	a.2) En otras entidades		-	-
7631, 7632	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras		24.270,82	24.512,33
761, 762, 769, 76454, (66454)	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		-	-
	b.2) Otros		24.270,82	24.512,33
(663)	16.- Gastos financieros		- 7.961,95	- 997,29
0), (661), (662), (669), 76451, (664	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas		-	-
785, 786, 787, 788, 789	b) Otros		- 7.961,95	- 997,29
7646, (6646), 76459, (66459)	17.- Gastos financieros imputados al activo		-	-
7640, 7642, 76452, 76453, (6640),	a) Derivados financieros		-	-
(6642), (66452), (66453)	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		-	-
7641, (6641)	c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		-	-
768, (668)	18.- Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		-	-
796, 7970, 766, (6960), (6961),	a) Diferencias de cambio		-	-
(6962), (6970), (666), 7980, 7981,	b) Otros		-	-
7982, (6980), (6981), (6982),			-	-
765, 7571, 7983, 7984, 7985,			-	-
(665), (6671), (6963), (6971),			-	-
(6983), (6984), (6985)			- 7.138,45	- 24.642,88
755, 756	19.- Diferencias de cambio		-	-
	20.- Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos		- 7.138,45	- 24.642,88
	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociados		-	-
	b) Otros		-	-
	21.- Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		99.293,94	113.232,54
	III. Resultado de las operaciones financieras		108.464,36	112.104,70
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)		- 232.183,58	- 247.749,11
	(+) Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior		-	-
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+ ajustes)		-	- 247.749,11

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

	Ejercicio:	2019
Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla		

1. ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambio de valor	IV. Suvenciones recibidas	TOTAL
A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2018		1.121.820,01	- 1.894.455,77	-	-	- 772.635,76
B. AJUSTES POR CAMBIO DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES						-
C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2019 (A+B)		1.121.820,01	- 1.894.455,77	-	-	- 772.635,76
D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2019						
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio			- 234.470,15	-	-	- 234.470,15
2. Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades propietarias			- 232.183,58	-	-	- 232.183,58
3. Otras variaciones del patrimonio neto			-			-
3. Otras variaciones del patrimonio neto			- 2.286,57			- 2.286,57
E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2019 (C+D)		1.121.820,01	- 2.128.925,92	-	-	- 1.007.105,91

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

	Ejercicio:	2019
Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla		

2. ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

Nº CUENTA		NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
129	I. Resultado económico patrimonial		- 232.183,58	- 247.749,11
	II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto			
	1. Inmovilizado no financiero		-	-
920	1.1. Ingresos		-	-
(820), (821), (822)	1.2. Gastos		-	-
	2. Activos y pasivos financieros		-	-
900, 991	2.1. Ingresos		-	-
(800), (891)	2.2. Gastos		-	-
	3. Coberturas contables		-	-
910	3.1. Ingresos		-	-
(810)	3.2. Gastos		-	-
94	4. Subvenciones recibidas		236.757,15	288.246,96
	Total (1+2+3+4)		236.757,15	288.246,96
	III. Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta			
	1. Inmovilizado no financiero		-	-
(823)	2. Activos y pasivos financieros		-	-
(802), 902, 993	3. Coberturas contables		-	-
(8110), 9110	3.1. Importes transferidos a la cuenta del resultado económico patrimonial		-	-
(8111), 9111	3.2. Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta		-	-
(84)	4. Subvenciones recibidas		- 236.757,15	- 288.246,96
	Total (1+2+3+4)		- 236.757,15	- 288.246,96
	IV. TOTAL Ingresos y gastos reconocidos (I+II+III)		- 232.183,58	- 247.749,11

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Entidad: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla	Ejercicio:	2019
--	------------	------

3. ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

a) OPERACIONES PATRIMONIALES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

		NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
1010	1. Aportación patrimonial dineraria		0	0
1011	2. Aportación de bienes y derechos		0	0
1012	3. Asunción y condonación de pasivos financieros		0	0
1013	4. Otras aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0	0
1014	5. (-) Devoluciones de bienes y derechos		0	0
1015	6. (-) Otras devoluciones a la entidad o entidades propietarias		0	0
	TOTAL		0	0

b) OTRAS OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
	I. Ingresos y gastos reconocidos directamente en la cuenta del resultado económico patrimonial (1+2+3)		
	1. Transferencias y subvenciones	0	0
7500, 7510, 7520, 75300, 75310, 7540, 7550	1.1. Ingresos	0	0
(6500), (6510)	1.2. Gastos	0	0
	2. Prestación de servicios y venta de bienes	0	0
	2.1. Ingresos		
	2.2. Gastos		
	3. Otros	0	0
	3.1. Ingresos		
	3.2. Gastos		
	II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2)		
	1. Subvenciones recibidas	0	0
	2. Otros		
	TOTAL (1+2)	0	0

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ENTIDAD: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla

01/01/2019 : 31/12/2019

	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN		253.859,55	-68.479,02
A) Cobros:		3.003.772,00	2.774.861,47
1. Ingresos triburarios y urbanísticos		1.969.889,01	2.202.252,26
2. Transferencias y subvenciones recibidas		566.559,38	176.561,70
3. Ventas y prestación de servicios		14.179,52	16.576,33
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes			
5. Intereses y dividendos cobrados		238,18	521,11
6. Otros cobros		452.905,91	378.950,07
B) Pagos:		2.749.912,45	2.843.340,49
7. Gastos de personal		1.368.996,97	1.335.085,75
8. Transferencias y subvenciones concedidas		3.000,00	5.300,00
9. Aprovisionamientos		0,00	0,00
10. Otros gastos de gestión		1.081.304,66	972.606,85
11. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes			
12. Intereses pagados		1.214,78	997,29
13. Otros pagos		295.396,04	529.350,60
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (A-B)		253.859,55	-68.479,02
II. FLUJOS DE EFECTIVO POR LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		-233.781,92	-44.182,05
C) Cobros:		0,00	0,00
1. Venta de inversiones reales		0,00	0,00
2. Venta de activos financieros		0,00	0,00
3. Unidad de actividad			
4. Otros cobros de la actividad de inversión		0,00	0,00
D) Pagos:		233.781,92	44.182,05
5. Compra de inversiones reales		233.781,92	44.182,05
6. Compra de activos financieros		0,00	0,00
7. Unidad de actividad			
8. Otros pagos de la actividad de inversión			
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (C-D)		-233.781,92	-44.182,05
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		70.489,36	-16.416,43
E) Aumentos en el patrimonio:		0,00	0,00
1. Cobros por las aportaciones de la entidad o entidades propietarias			
F) Pagos a la entidad o entidades propietarias:		0,00	0,00
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias			
G) Cobros por emisión de pasivos financieros:		90.000,00	0,00
3. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
4. Préstamos recibidos		90.000,00	0,00
5. Otras deudas		0,00	0,00
H) Pagos por reembolsos de pasivos financieros:		19.510,64	16.416,43
6. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
7. Préstamos recibidos		19.510,64	16.416,43
8. Otras deudas		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (E-F+G-H)		70.489,36	-16.416,43
IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN		24.431,86	-3.380,45
I) Cobros pendientes de aplicación		24.330,35	-3.971,29
J) Pagos pendientes de aplicación		-101,51	-590,84
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (I-J)		24.431,86	-3.380,45
V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO		0,00	0,00
VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV+V)		114.998,85	-132.457,95

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**ENTIDAD: Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla****01/01/2019 : 31/12/2019**

	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
Efectivo y activos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		150.958,04	283.415,99
Efectivo y activos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		265.956,89	150.958,04